Catdlogo de

Pe;:us

DEMETRA

Semeadora de Precisao Canavieira

>> BALDAN






>> BALDAN

" Indice

Montante Estrutural 4500.............c.ccvvueerrneneneseeeseieieieieererineeaens 5

Tabela Montante Estrutural 4500.............c.ovcvevvvevsnvreeiriravnenennns 6

Montante EStrutural 5500...........c.oeeeeeveveeriririeeeisisirisieieississssesnnnns 7

Tabela Montante Estrutural 5500...............coceeevvevnrvieeeriraeninennns 8

Sistema de TrANSMISSAO .......ccueeeeeeeeeeeieeieirsieissseeissssesessessssesssesenen 9

Transmiss@o do AJUBO COMPIELO........c.eeeeveveeeeecesesirsieieerreeniriins 10
Transmiss@o do Semente COMPIELO .........cccoeveeeecvevsenerieieeriraesineens 11
Tabela Transmissé@o do Semente Completo ...........coveveeeevcveveerenenes 12
Suporte da ROda COMPIELA ..........oeeeeveeerrieieeersesesieeeecreseseriiins 13
Tabela Suporte da Roda Completa .............eeeeceeenereviveercraesenenns 14
ROAG COMPIBLQ.......eeveeeieeeeesseeee ettt sreses s 15
CatracQ COMPIBLQ ......c.ooveeeeeeeeesirieieiee et ssesests e sseens 16
Esticador de Corrente com Puxador Completo...............cceveveeunnn... 16
Yoo I > o) G 17
Capa de Corrente da Caixa de Velocidade Completa...................... 18
Cilindro hidrdulico do ROAEIrO............ccoeeeeeveeeeeeereeeecrseieseseeen 18
Tabela Eletrénica de Dosagem ETD - Opciondl................cccceeeeevenen. 19
Depdsito de AdUDO COMPIELO ..........ceeevveerereeieeeesisirieeeescreseniens 20
3° DepOisito COMPIELO.......cooevueeeeeeersisirieieeersesesesieie et esnaes 20
DepOSito de AQUDO ...ttt 21
Tabela DepOsito de AQUDO ............ececeeeeveeeeeeeeeeeeeceeeesieeses e 22
3 DPOSIEO ...ttt ettt 23
Sistema Hidrdulico Com Marcador de Linha - Opcional................... 24
Tabela Sistema Hidrdulico Com Marcador de Linha....................... 25
Sistema Hidrdulico Sem Marcador de Linha - Opcional 5500.......... 26
Cabegalho de Engate 4500..............c.ceeeeeerereeeeeeesesesirieeesssaenenenens 27
Cabegalho de Engate 5500..............c.cceeeneneveveeeeesesesirieeeseeseseneens 28
Cilindro Hidrdulico do Cabegalho................ooeeevevevevevcerrrrririsrnnns 29

Catalogo de Pecas

Cilindro Hidrdulico do MarcQdor e LINAQ .............ccceeeeeeeeeeeieiesseeeiesisieisissstessssssssssessssssssssssssssessassssasnsens 29
Linhas de Plantio 7 Linhas Para DEMELra 4500 .............ccceeeeeeireeeeeessissisissesisssssssssssssssssssssssssssssssssssesssssssssssns 30
Linhas de Plantio 9 Linhas Para DEMELra 5500 .............ccceeeeeuecreeeeieseiesisiesisissessssssssssssssssssssssssssssssssessssssssnsns 30
Carrinho do Adubo e Conjunto de ANGIS TIEANIUM ...........c.cceveveverereeeeieieisisisestsssssssssisissssssssssssssssssssssssssssens 31
Linha Pantogrdfica Com Dosador Titanium Para Demetra 4500..............ccoeeeeveveveveerrrisisissssssssesisssssisssssenes 32
Carrinho Pantogrdfico da Semente Para DEMEIa 4500 .............covoveveveeerieeririsisiseesssesssssisisssisssessssssassssssssns 33
Base do Distribuidor de Semente Para Demetra 4500..............ccceeeveeevrseeeiesrreisieissisissssissssssssssssssssssssssssssssenes 34
Suporte do Disco Duplo da Semente Para Demetra 4500 .............c.ccueeerereveeueeoesenisirieiesesesesesieeesesesesesieaeas 35
Carrinho Com Roda de Profundidade Para Demetra 4500...............cccowveerreriseseresessissssisisisisisissssssasssssnans 36
Tabela Carrinho Com Roda de Profundidade Para Demetra 4500.............ccvvveveveeeeieieisirsrsrssssssesisssssssesssssssens 37
Linha Pantogrdfica Para DEMEIQA 5500.............ccceeeeeiveesieieeisissssssssssesssisssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssesssssssens 38
Tabela Linha Pantogrdfica Para DEMEra 5500............c.ceeeeveeersrsieeeisissisisiessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssans 39
Carrinho Distribuidor de Semente Para DemMEtra 5500 ...........ccoueeeeeeeeieeeeesisieirsiseisieissssisssssesssssssssssssssssssinns 40
Tabela Carrinho Distribuidor de Semente Para Demetra 5500 .............cccouveeveeeecrsieirsissisisssessissiesssssssssnenns 41
Caixa de Semente Completa Para Demetra 5500 .............ceeeeueeeeceeeeeieeieeeeeeieieeieeesieseeisessssessesseessessenessesenes 42
Carrinho Com Roda de Profundidade Excéntrica/Oscilante e Roda em “V” Para Demetra 5500.................... 43
Tabela Carrinho Com Roda de Profundidade Excéntrica/Oscilante e Roda em “V” Para Demetra 5500 ....... 44
Kit Adaptador DiSCO DUPIO = OPCIONGL ...........c.eeeeueeeeeeeeeeeseeeeeestesteee e ste st esee e s et e s e s ssessesse s esassesnesaesaseanessns 45
Carrinho do Adubo cOm SUICAAON DIQNEEIIO ........c.cuveveeeeieeeieieisieeeiesstssiesisetstssssssssssesssssesstsssssssesasessssssens 46
Tabela Carrinho do Adubo com SUICAAOr DIQNTEIIO .........cceeeeveeeeeeeeieieieieesesteestsisests e stsie st s ssssessssssssssesaes 47
Carrinho do AdUBO COM SUICAAON TIASEIIO........ccceueeeeiereisecieisesieieietessts s sssteeststssstssssssesssessssssssssssasasessasssens 48
Tabela Carrinho do Adubo com SUICAAOr TIOASEIO..........ccceueveeeeeieieeeieieisiesetsiessstssisissstsssssssssssssessssssssssseneaes 49
Plataforma PPl 600L - Opcional DEMEtra 4500................ceeeeeeereeirereeeeereieeresesresessesessssessssesessssessssesessssesssasenes 50
Tabela Plataforma PPI 600L - Opcional DEMELra 4500..............cceeeeeereeeeererereeerereirereeevereisesesiresessesessssesesssens 51
Tanque PPI 600L - Opcional DEMEtra 4500 ............c.eeeeeeeeeeeeeieseeeeeeteieeeetestessessessessssessesssssssessesssssssesesssssssenens 52
Plataforma e Tanque de Aplicacdo - Opcional Demetra 55000...............c.ceeeeeeeeeeeerereieereeerereieereresveesresesseresenns 53
LV T =Ta (o o (o] Gl o i =20 OOV 54
PUIVEIIZACOL = PAITE 2.ttt ettt e st saa e et s s st e st e st s st st ssasssassstsssassssssasesansssnssstsssanssnanas 55

DEMETRA13121B (Revisado: 03/2023) “



Catalogo de Pecas >> BALDAN

" Indice

Tabela PUIVELIZAAOL = PAITE 2..........ccueeeeeeeeeeeeeeieesieieieiessissssssessstessssstessssssssssesssssssssssssnns 56
LV =T g 7o o [0l o i = TR 57
V=T g 7o o [0l o T = R 58
Sistema EIEtrico PMAQOO = OPCIONQL..........c.cvereeerereerereeieereivereesvesesresessssesessesessssesessasessssesens 58
Sistema Hidrdulico Aplicador de Inoculante - OpCioNal ................ceveeeeevereveeeveveereeererennns 59
W iVo =231V o XN Vo |V =T =/ Lo [o IO U 60
Adesivos - Ponto de Icamento / TanQUE INOCUIANTE.............cveeeeeeeeereeerereeereeseevererereseanns 61
AESIVOS = SPEEA BOX .....eveeeeeeeeteeeeeeeetesteeteeste st et eteeteste s esstesse s essssassesessasasessessssesesneseaes 61
AGESIVOS = ETD ...veeeveeeeeieeieteetstesest e st stssstsss e ts st e s asssesassssassssssssessasassssssssanssssssnsesassssenens 61
ACCSIVOS DEPOSITOS ...v.eeveveevevereeveresvereeeveeieeseeevesssvesessssessssesessasessssesessasesssasessssesssesessssessnas 62-63
AQCSIVOS DEPOSITOS ...v.eveveveeveveeeevereseereeereeiveseeevesssvesessssessssesessssessssesessasesssasessssesssesessssesssas 63
AQCSIVOS = 3° DEIPIOSITO o...veveveeeevevevererevereevereeevesesvesesresessssesessesessssessssasessssesessasesssesessasessnas 64

DEMETRA13121B



Catalogo de Pecas

>> BALDAN

« Montante Estrutural 4500

DEMETRA13121B



Catalogo de Pecas

 Tabela Montante Estrutural 4500

>> BALDAN

5008010233-7 | Alavanca De Regulagem Da Pressao Mola

6020390293-2 | Trava C/Argola 85,75 X 40mm

5440011086-0 | Plataforma Traseira Completa

5136023662-9 | Chapa Da Plataforma

6020317544-5 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 30mm (8.8 Rt

10 |5024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm

11 16020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Média

12 16020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm
13 |5530010236-0 | Suporte De Apoio De 1600mm

14 16010601606-5 | Carcaca Do Suporte Do Pé De Apoio

15 |5432020032-9 | Pino “L"@3/4"X 94mm (/Inclinacdo De 40G

16 |6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” De @4,5 X 80mm (455)

17 |6020311098-0 | Parafuso Cab. Sextavada 3/4”X 3.1/2” 10F Unc1A Gr5 Rp
18 |5068010031-1 | Bracadeira De Fixacdo Do Suporte Da Roda

19 |6020010414-8 | Arruela De Pressao 3/4” Média Industrial

20 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm
21 |15196013313-0 | Corrimao Lateral Direito Da Plataforma Completo

21 51960133149 | Corrimdo Lateral Esquerdo Da Plataforma Completo

22 | 6020317544-5 | Parafuso Cab. Francesa M10 X 1,50 X 30mm C18.8 Rt

23 1 5024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm

24 16020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Média

25 16020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma (18 Ch.17mm Alt.8,00mm
26 |6020317461-9 | Parafuso Cab. Francesa M10 X 1,50 X 35mm CI8.8 Rt

27 |6020317397-3 | Parafuso Cab. Francesa M10 X 1,50 X 45mm (18.8 Rp

28 | 6020317445-7 | Parafuso Cab. Francesa M10 X 1,50 X 25mm (I8.8 Rt

29 | 5136018582-0 | Chapa Da Plataforma Lateral Esquerda

29 |5136018567-6 | Chapa Da Plataforma Lateral Direita

30 | 5530017679-7 | Suporte Direito Da Escada

30 |5530017680-0 | Suporte Esquerdo Da Escada

31 |5530010121-5 | Suporte Do Pe De Apoio 609,5mm - Usado No Suporte Esq. Da Escada
32 |5259010062-5 | Escada De 4 Degraus C/Articulagao

33 1 6020310439-4 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 35mm CI8.8 Rt

34 |6020310847-0 | Porca Sext. Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.12,00mm
35 |5259010063-3 | Escada Superior De 2 Degraus

36 | 6020312401-8 | Parafuso Cab. Sextavada M16 X 2,00 X 55mm C18.8 Rp

37 |5080010465-0 | Bucha De Articulagdo De 19mm

38 | 6020317443-0 | Porca Sext. Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma (I8 Ch.24mm Alt.16,00mm
39 | 5259010061-7 | Escada Interior De 2 Degraus

40 | 5572018869-3 | Viga Calha Chicote 1650mm

41 16020311208-7 | Parafuso Cab. Francesa M8 X 1,25 X 30mm (I8.8 Rt

42 16020010448-2 | Arruela Lisa M8 (38,40 X 24,00 X 2,00mm

Voo NoUL s wN = |tem

SRONNBARARNOON = =m0 hoREREo o BAENREWNNN®O®ON—= === =N = Todos

DEMETRA13121B n

wv

Codigo Descricao do Produto 5 Codigo Descricao do Produto '§

= -

5404011253-0 | Montante Demetra 43 16020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.8,00mm 16
5530017696-7 | Suporte Do Pé De Apoio 44 |5068010179-2 | Bracadeira Tipo “U” Especial M8 X 70 X 86 4
5530017687-8 | Suporte Direito Da Escada Completo 45 15530020381-6 | Suporte Calha Quadro Lateral Demetra 4
5530017688-6 | Suporte Esquerdo Da Escada Completo 46 |5095010008-4 | Calha Elétrica Comp. 1650mm C/2 Suportes 2




>> BALDAN

« Montante Estrutural 5500

DEMETRA13121B

Catalogo de Pecas




Catalogo de Pecas >> BALDAN

 Tabela Montante Estrutural 5500

wv
E Codigo Descri¢ao do produto E Codigo Descricao do produto §
1 1 5404011022-7 | Montante Demetra 42 |5259010063-3 | Escada Superior De 2 Degraus 2
2 |5252010269-8 | Engate Maior Do Cabegalho 43 |1 5259010061-7 | Escada Interior De 2 Degraus 2
3 16010602960-4 | Bracadeira De Fixacao 44 | 6020310439-4 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 35mm (I8.8 Rt 8
4 15024010007-7 | Arruela Lisa De 20,3 X @46,5 X 4,75mm 45 15530010121-5 | Suporte Do Pé De Apoio 609,5mm - Para O Suporte Do Lado Esq da Demetra 1
5 16020310837-3 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30mm Alt.18,70mm
6 |6020317430-9 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 100mm CI8.8 Rp
7 15008010233-7 | Alavanca De Regulagem Da Pressao Mola
8 16020390293-2 | Trava C/Argola @5,75 X 40mm
9 |5530017696-7 | Suporte Do Pé De Apoio

10 |5530017687-8 | Suporte Direito Da Escada Completo

11 |5530017688-6 | Suporte Esquerdo Da Escada Completo

12 |5440011033-9 | Plataforma Traseira Direita Completa

13 |5440011034-7 | Plataforma Traseira Esquerda Completa

14 | 5440011032-0 | Plataforma Traseira Completa

15 |6020311098-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 3.1/2” 10F Unc1A Gr5 Rp
16 |6010601606-5 | Carcaca Do Suporte Do Pé De Apoio

17 |5068010031-1 | Bracadeira De Fixacdo Do Suporte Da Roda

18 |6020010414-8 | Arruela De Pressao 3/4” Média Industrial

19 |6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm
20 |5432020032-9 | Pino“L”@3/4”X 94mm C(/Inclinacao De 40G

21 16020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” De 4,5 X 80mm (455)

22 1 5530010236-0 | Suporte De Apoio De 1600mm

23 |5136018582-0 | Chapa Da Plataforma Lateral Esquerda

23 |5136018567-6 | Chapa Da Plataforma Lateral Direita

24 | 6020317445-7 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 25mm (8.8 Rt

25 |5024010075-1 | Arruela Lisa De 310,3 X @25 X 2,00mm

26 |6020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Média

27 16020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma (I8 Ch.17mm Alt.8,00mm
28 |5530017679-7 | Suporte Direito Da Escada

28 | 5530017680-0 | Suporte Esquerdo Da Escada

29 | 6020317461-9 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 35mm (8.8 Rt

30 |6020317397-3 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 45mm C18.8 Rp

31 |5259010062-5 | Escada De 4 Degraus C/Articulacao

32 | 6020312401-8 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 55mm C18.8 Rp

33 | 5080010465-0 | Bucha De Articulagdo De 19mm

34 | 6020317443-0 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma (I8 Ch.24mm Alt.16,00mm
35 15196013313-0 | Corrimdo Lateral Direito Da Plataforma Completo

35 | 5196013314-9 | Corrimdo Lateral Esquerdo Da Plataforma Completo

36 | 6020317544-5 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 30mm CI8.8 Rt

37 15196013315-7 | Corrimao Da Plataforma Direita Demetra

38 16020310269-3 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 55mm CI8.8 Rt

39 | 5080011963-1 | Bucha Do Suporte Do Eixo Do Trambulador

40 |5136018581-1 | Chapa Da Plataforma Demetra 5500

41 16020310847-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.12,00mm

DEMETRA13121B “

PN BEANGZ AR RN P2 o BEB R0 NWNAERNONA S oo s s = Todos




>> BALDAN

« Sistema de Transmissao

*tem 1-Vide pagina 11
*|tem 2 - Vide pagina 10
*Item 3 - Vide pagina 13

DEMETRA13121B

Catalogo de Pecas

Codigo

Descri¢ao do Produto

4500
5500

5530019708-5
5530019706-9
5530017650-9
5530017645-2
5555011189-5
5555011161-5
5555011162-3
5555011190-9
5555011159-3
5555011160-7
5368010666-1
6020317445-7
6020250496-8
6020250116-0
6020010394-0
6020310822-5

Suporte Da Roda Direito Completo

Suporte Da Roda Esquerdo Completo

Suporte Da Roda Direito Completo

Suporte Da Roda Esquerdo Completo

Transmissao Do Adubo Completa

Transmissao Do Adubo Direito Completo

Transmissdo Do Adubo Esquerda Completo
Transmissao Da Semente Completa

Transmissdo Da Semente Saida Direita Completa
Transmissao Da Semente Saida Esquerda Completa
Mancal De Chapa C/Rolamento Parafuso M10 X 25mm
Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 25mm CI8.8 Rt
Mancal Chapa De Ao Repuxada 03 72Msh

Rolamento Auto Compensador F-110949

Arruela De Pressao M10 Média

Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm

_ -

—_

AN B~ ON




Catalogo de Pecas

« Transmissao do Adubo Completo

*|tem 2 - Vide pagina 18
* [tem 7 - Vide pagina 16
*Item 15 - Vide pagina 17

DEMETRA13121B

>> BALDAN

Codigo

Descricao do Produto

4500

Dir
5500
Esq
5500

=1 Item

6020058961-3
5106010226-4
5106010196-9
5106010197-7
5460010007-9
5256010056-6
5024010664-4
5368010666-1
5268010817-0
5268010814-5
6020317443-0
6020310981-7
6010602664-8
5530017675-4
5530017674-6
6020310441-6
6020010395-8
6020310820-9
5092010211-2
5092010212-0
6020311049-1
6020010410-5
5024010162-6
5530017695-9
5530017694-0
6020317449-0
6020055406-2
5232012025-0
5106010201-9
5106010200-0
5024010073-5
6020310291-0
5080011680-2
5256010234-8
5024010308-4
5268010813-7
6020317457-0
6020250412-7
6020250117-9
6020310999-0
6020010284-6
6020350015-0
5256010366-2
5080010209-7
6020010412-1
6020310736-9
6020317445-7
6020250496-8
6020250116-0
6020010394-0
6020310822-5
6020310016-0
5460010003-6
5460010004-4

Corrente Asa 40 74 Elos + Reducdo

Capa Corrente Esquerda Da Caixa De Velocidade Completa
Capa Corrente Direita Da Caixa De Velocidade Completa
Capa Corrente Esquerda Da Caixa De Velocidade Completa
Presilha Do Eixo Completa

Engrenagem De 20/31 Dentes Completa C/Furo Sextavado De 1.1/4”
Arruela De 50 X 8,00mm (/Sextavado 32mm

Mancal De Chapa C/Rolamento Parafuso M10 X 25mm
Esticador Direito C/Puxador Completo

Esticador Esquerdo C/Puxador Completo

Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.16,00mm
Parafuso Cab. Sextavada M12 X 1,75 X 170mm CI8.8 Rp
Bracadeira De Fixacdo Do Pantogréfico

Suporte Esquerdo Da Caixa De Velocidade

Suporte Direito Da Caixa De Velocidade

Parafuso Cab. Sextavada M12 X 1,75 X 45mm (I8.8 Rt
Arruela De Pressao M12 Média

Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.10,00mm
Caixa De Velocidade Esquerda Completa (Adubo)

Caixa De Velocidade Direita Completa (Adubo)

Parafuso Cab. Sextavada 1/2”X 1.1/4” 12F W Gr5 Rt (/Ponta
Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial

Arruela Lisa De @13 X @26 X 2,00mm

Suporte De Fixacdo Esquerdo Da Transmissdo

Suporte De Fixacéo Direito Da Transmisséo

Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.8,00mm
Corrente Asa 40 106 Elos + Redugao

Eixo De Fixacdo Do Desarme De 50mm

Capa De Protecao Superior Esquerda

Capa De Protegao Superior Direita

Arruela Lisa De 88,5 X 320 X 2,00mm

Parafuso Cab. Sextavada M6 X 1,00 X 15mm (I8.8 Rt
Bucha C/Métrico Furo Q.16,7 P/Travar Engrenagem
Engrenagem De Cadeia De 20 Dentes P/Eixo 5/8”

Arruela Lisa De §23 X @32 X 6,30mm

Esticador (/Engrenagem De 17 Dentes (Asa 40)

Parafuso Cab. Francesa M8 X 1,25 X 25mm (I8.8 Rt
Mancal De Chapa De Ago Repuxada 03.52 Mst

Rolamento Auto Compensador F-110934.1

Parafuso Cab. Sextavada 9/16"X 2.1/2” 18F Unf1A Gr5 Rp
Anel De Retencao I-35 G502-035-01

Rolamento De Esfera 6202 2Rs Ddu

Engrenagem De 17 Dentes Completa (Asa 40)

Bucha De #19/32"X @1”X 19,5mm

Arruela De Pressao 5/8” Média Industrial

Porca Sextavada 9/16” 18F Unf Gr5 Ch.7/8" Alt.12,50mm
Parafuso Cab. Francesa M10 X 1,50 X 25mm (8.8 Rt
Mancal Chapa De Aco Repuxada 03 72Msh

Rolamento Auto Compensador F-110949

Arruela De Pressao M10 Média

Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm
Parafuso Cab. Sextavada 1/4”X 3/4” 20F Unc1A Gr5 Rt
Presilha P/Eixo Sextavado 1.1/4” C/Furo Passante

Presilha P/Eixo Sextavado 1.1/4” Furo C/Rosca

—| Todos

NN N N N B

N — O

WW =N W e — 3 3 NN = — NN D

W w oy

NN S
NN




>> BALDAN

« Transmissao do Semente Completo

LA 41

27 ' )
® 20 @ R a7 36
25 24 & ~ 38
26 / 39
\% 40
41 \ T
30 ‘ ‘ " 34 35 Sl
2 44 ®
= 33 5O i)
R 3]
o' 32 “
43 41
22 31
*|tem 2 - Vide pagina 18
*|tem 7 - Vide pagina 16
*Item 15 - Vide pagina 17
DEMETRA13121B

58

59

60

Catalogo de Pecas

Codigo

Descri¢ao do Produto

Todos

4500
Dir 5500

Esq 5500

6020050802-8
5106010226-4
5106010196-9
5106010197-7
5256010057-4
5460010007-9
5024010664-4
5368010666-1
5268010817-0
5268010814-5
6020317443-0
6020310073-9
6010602664-8
5530017675-4
5530017674-6
6020310441-6
6020010395-8
6020310820-9
5092010210-4
5092010209-0
6020310351-7
5080011667-5
5232012315-1
5232012314-3
6020317452-0
6020250412-7
6020350104-0
6020317449-0
5080010984-9
5256030049-2
6020060236-9
60200593874
5268010813-7
6020311049-1
6020010410-5
5024010162-6
5106010195-0
5106010194-2
5024010073-5
5232012025-0
6020310140-9
5530019707-7
5530017672-0
5530017673-8
5268010869-2
6020310847-0
5024010068-9
5136023663-7

Corrente Asa 40 69 Elos + Emenda

Capa Corrente Esquerda Da Caixa De Velocicade Completa
Capa Corrente Direita Da Caixa De Velocidade Completa
Capa Corrente Esquerda Da Caixa De Velocidade Completa
Engrenagem De 20/25 Dentes Completa C/Furo Sextavado De 1.1/4”
Presilha Do Eixo Completa

Arruela De 50 X 8,00mm (/Sextavado 32mm

Mancal De Chapa C/Rolamento Parafuso M10 X 25mm
Esticador Direito C/Puxador Completo

Esticador Esquerdo C/Puxador Completo

Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.16,00mm
Parafuso Cab. Sextavada M16 X 2,00 X 160mm (I8.8 Rp
Bracadeira De Fixacdo Do Pantogréfico

Suporte Esquerdo Da Caixa De Velocidade

Suporte Direito Da Caixa De Velocidade

Parafuso Cab. Sextavada M12 X 1,75 X 45mm (I8.8 Rt
Arruela De Pressao M12 Média

Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.10,00mm
Caixa De Velocidade Esquerda Completa (Semente)

Caixa De Velocidade Direita Completa (Semente)

Parafuso Cab. Sextavada M8 X 1,25 X 16mm (I8.8 Rt

Bucha De @1.1/2” X 20mm C/Furo Sextavado P/Eixo 3/4"
Eixo Sextavado De 3/4”X 1970mm

Eixo Sextavado De 3/4”X 2200mm

Parafuso Cab. Francesa M8 X 1,25 X 20mm (8.8 Rt

Mancal De Chapa De Aco Repuxada 3.52 Mst

Rolamento F-110867-10 Furo Sextavado 3/4”

Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.8,00mm
Bucha De 22,5 X @32 X 8mm

Engrenagem De Cadeia Com 20 Dentes P/Eixo 3/4”
Corrente Asa 40 242 Elos + Emenda

Corrente Asa 40 275 Elos + Emenda

Esticador (/Engrenagem De 17 Dentes (Asa 40)

Parafuso Cab. Sextavada 1/2”X 1.1/4” 12F W Gr5 Rt C/Ponta
Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial

Arruela Lisa De @13 X @26 X 2,00mm

Capa De Protecao Superior Esquerda

Capa De Protegao Superior Direita

Arruela Lisa De 88,5 X 320 X 2,00mm

Eixo De Fixacdo Do Desarme De 50mm

Parafuso Cab. Francesa M12 X 1,75 X 35mm (18.8 Rp
Suporte Do Conjunto Das Correntes E Rodas Dentadas
Suporte De Fixagdo Direito Da Transmissao

Suporte De Fixacao Esquerdo Da Transmissao

Esticador (/Engrenagem De 17 Dentes (Asa 40)

Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.12,00mm
Arruela Lisa De 13,3 X @35,5 X 3,00mm

Chapa De Protegao Da Corrente

—_

NS

S~ s B

—_ N = NN

NN =

N

—_

- ww =
w




Catalogo de Pecas >> BALDAN

» Tabela Transmissao do Semente Completo

E Codigo Descri¢ao do Produto

Todos

4500
- | Dir 5500
—|Esq 5500

38 |5136018579-0 | Chapa De Protecdo Da Corrente

39 |6020317441-4  Parafuso Rosca Mdquina Cab.Chata Fenda Simples M6 X 1,00 X 20mm (I8.8 Rt
40 |5044010411-5 | Base De Apoio Da Corrente

41 |6020317442-2 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.6,00mm
42 15136018850-0 | Chapa De Fixacao De Apoio Da Corrente

43 16020312403-4 | Parafuso Cab. Sextavada M6 X 1,00 X 20mm (18.8 Rt

44 15024010161-8 | Arruela Lisa De @7 X @18 X 2,00mm

45 | 6020317445-7 | Parafuso Cab. Francesa M10 X 1,50 X 25mm (I8.8 Rt

46 | 6020250116-0 | Rolamento Auto Compensador F-110949

47 16020250496-8 | Mancal Chapa De Aco Repuxada 03 72Msb

48 |6020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Média

49 |6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma (I8 Ch.17mm Alt.8,00mm

50 |6020310999-0 | Parafuso Cab. Sextavada 9/16”X 2.1/2" 18F Unf1A Gr5 Rp

51 16020010284-6 | Anel De Retencdo I-35 G502-035-01

52 |6020350015-0 | Rolamento De Esfera 6202 2Rs Ddu

53 |5256010366-2 | Engrenagem De 17 Dentes Completa (Asa 40)

54 |5080010209-7 | Bucha De #19/32"X #1”X 19,5mm

55 16020010412-1 | Arruela De Pressao 5/8” Média Industrial

56 | 6020310736-9 | Porca Sextavada 9/16” 18F Unf Gr5 Ch.7/8” Alt.12,50mm

57 150240101545 | Arruela Lisa De @16 X @29 X 3,00mm - Usado No Furo Oblongo

58 |6020310016-0 | Parafuso Cab. Sextavada 1/4”X 3/4” 20F Unc1A Gr5 Rt 6 | 4
59 |5460010003-6 | Presilha P/Eixo Sextavado 1.1/4” C/Furo Passante 3122
60 | 5460010004-4 | Presilha P/Eixo Sextavado 1.1/4" Furo (/Rosca 3 2

S NNNNNNNWWN=S WO RRNOOON S

DEMETRA13121B n



>> BALDAN

« Suporte da Roda Completa

*|tem 3 - Vide pagina 15
*|tem 33 - Vide pagina 18
*|tem 64 - Vide pagina 16

DEMETRA13121B

Catalogo de Pecas




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela Suporte da Roda Completa

o Q@ o o Q| o
£ - - 8RN RNI 2| & - - 8RR SR
& | (odigo Descricao do Produto BT T 00| 2| Codigo Descri¢ao do Produto HERAE
- - = T =3 —_ = E T ET

a Jd a|d Q w| Q| w
1 |5530017643-6 | Suporte Da Roda 1 51 |1 5024010154-5 | Arruela Lisa De @16 X @29 X 3,00mm 1 1
2 1 5530019143-5 | Suporte Da Roda Direito 1 1 52 1 5232012821-8 | Eixo Sextavado De 1.1/4”X 1400mm 101
2 15530019142-7 | Suporte Da Roda Esquerdo 1 1 52 | 5232012311-9 | Eixo Sextavado De 1.1/4”X 2000mm 111
*315498010337-7 | Roda Direita Montada C/Cubo Completa (Pneu 14-17 5) 1 1 53 15327010001-1 | Indicador De Movimento Completo 1
*3 15498010336-9 | Roda Esquerda Montada C/Cubo Completa (Pneu 14-17 5) 1 1 54 |5460010007-9 | Presilha Do Eixo Completa 1111212
4 16020311269-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (I8.8 Rt 3 55 1 5024010466-8 | Arruela Lisa De @10,3 X 320 X 2,00mm 3
5 16020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média 6 56 | 6020317544-5 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 30mm (8.8 Rt 3
6 |5024010073-5 | Arruela Lisa De 88,5 X 320 X 2,00mm 3 57 15080011835-0 | Bucha @63 X Sextavado 32,5 X 12,5mm 1
7 | 5464010587-1 | Protecao Direita Da Corrente 1 1 58 |5530017791-2 | Suporte Regulador 1
7 |5464010588-0 | Protecao Esquerda Da Corrente 1 1 59 16020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.10,00mm 2
8 16020050088-4 | Corrente 2050 De 74 Elos + Reducdo 1 60 | 5530017648-7 | Suporte Regulador Do Desarme Da Catraca 1 1
9 |5232012310-0 | Eixo Da Transmissao 1 60 | 5530017642-8 | Suporte Regulador Do Desarme Da Catraca 1 1
10 | 6020250496-8 | Mancal Chapa De Aco Repuxada 03 72Msh 6 61 | 6020050099-0 | Contrapino 1/8" X 3/4” 2
11 16020350898-3 | Rolamento Gsk104-207-Krr-B-As2/V-Ah01(Ina Primeira Linha) 3 62 | 6020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Média 1
12 | 6020311013-0 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 20mm CI8.8 Rt 7 63 | 6020310499-8 | Pino Elastico Pesado @8 X 50mm (Seeger Reno 701.192) 1
13 16020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Média 7 *64|5132010031-7 | Catraca Esquerda Completa 1 1
14 | 5284010175-4 | Flange Do Suporte Da Roda (/Furos Rosca M8 1 *64|5132010030-9 | Catraca Direita Completa 1 1
15 16020310925-6 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 1,50 X 35mm (I8.8 Rt 8 65 | 6020050044-2 | Corrente 2050 De 53 Elos + Emenda 1
16 | 6020010124-6 | Arruela De Pressao M16 Média 8 66 | 5268010856-0 | Esticador Maior (/Engrenagem De 08 Dentes (Asa 2050) Rosca M16 Completo 1
17 16020030802-9 | Bucha Autolubrificante 2 67 16020317537-2 | Parafuso Cab.Francesa M12 X 1,75 X 40mm (I8.8 Rt 2
18 |5136018542-0 | Chapa De @42 X #69 X 3mm C/3Furos #9mm 1 68 | 5024010068-9 | Arruela Lisa De @13,3 X 35,5 X 3,00mm 4
19 1 5136018541-2 | Chapa De Fixacdo Da Catraca 1 69 | 5558010154-1 | Trava Direita Da Cruzeta Completa 1 1
20 | 6020310448-3 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (I8.8 Rt 3 69 | 5558010155-0 | Trava Esquerda Da Cruzeta Completa 1 1
21 1 6020310439-4 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 35mm (I8.8 Rt 1 70 |1 5024010059-0 | Arruela Lisa De @16,5 X 329 X 1,21mm 1
22 | 5024010162-6 | Arruela Lisa De @13 X 326 X 2,00mm 2 71 | 5200010005-6 | Cruzeta 1
23 1 5080011954-2 | Bucha De @13 X @19 X 9mm 1 72 15024010490-0 | Arruela (/Furo Sextavado De #32mm 2
24 16020310847-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.12,00mm 10 73 |1 6020050724-2 | Cabo De Borracha 1
25 | 5558010541-5 | Trava “L” Do Eixo 2 74 1 5008010261-2 | Alavanca Do Desarme Direita 1 1
26 | 5268010857-9 | Esticador Menor (/Engrenagem De 08 Dentes (Asa 2050) Rosca M16 Completo 2 74 1 5008010263-9 | Alavanca Do Desarme Esquerda 1 1
27 15080012095-8 | Bucha De #32,5 X 340 X 36mm 1 75 | 5432010841-4 | Pino Maior Do Desarme Da Catraca 1
28 | 6020050108-2 | Contrapino 3/16”X 2" 2 76 | 6020250577-8 | Mola Helicoidal De Compressao 312,5 X 16,5 X 19mm Arame=@1,5mm 1
29 15024010140-5 | Arruela Lisa De @34 X @60 X 8,00mm 4 77 1 5136018539-0 | Chapa De Fixacdo Do Rolamento 1
30 | 5432010009-0 | Pino Liso De #1.1/4”X 160mm 1 78 160203174430 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.16,00mm 3
31 16020310152-2 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40mm (I8.8 Rt 6 79 | 5024010298-3 | Arruela Lisa De @17 X @44 X 4,75mm 3
32 | 5204010442-9 | Cubo Do Suporte Do Cilindro Completo 2 80 | 5232012218-0 | Eixo De Fixacdo Do Esticador De 105mm C/Rosca M16 1

*3316020059152-9 | Cilindro Hidraulico “D.A”@2” X 34" X 240mm(Curso) X 255mm(Fechado) 1 81 | 5256010478-2 | Engrenagem De 8 Dentes Completa (Asa 2050) 3
34 | 5348050012-8 | Limitador De @51 X 49,5mm Completo 2 82 1 6020350015-0 | Rolamento De Esfera 6202 2Rs Ddu 3
35 1 6020317423-6 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 130mm CI8.8 Rp 4 83 16020010284-6 | Anel De Retencdo I-35 G502-035-01 3
36 | 6010602959-0 | Bracadeira De Fixacdo Do Suporte Da Roda 2 84 1 6020010250-1 | Anel De Retencdo E-15 G501-015-01 3
37 15024010007-7 | Arruela Lisa De @20,3 X 346,5 X 4,75mm 6 85 | 5232012219-8 | Eixo De Fixacao Do Esticador De 60mm C/Rosca M16 2
38 | 6020310837-3 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30mm Alt.18,70mm 6 86 | 5204010443-7 | Cubo Do Suporte Do Cilindro 2
39 1 5024010800-0 | Arruela De @11 X @44 X 3mm 1 87 1 5080010389-1 | Bucha De Bronze Da Flange 2
40 | 5284010169-0 | Flange Do Suporte Da Roda 1 88 | 6020010127-0 | Anel De Retencdo I-075 G-502-075-01 2
41 16020050126-0 | Contrapino 3/8"X 3.1/2" 1 89 16020310038-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1”18F Unc1A Gr5 Rt 2
42 1 5256010508-8 | Engrenagem De Cadeia De 14 Dentes Completa 1 90 | 6020170019-4 | Indicador De Movimento 2
43 16010602960-4 | Bracadeira De Fixacdo 1 91 1 6020010404-0 | Arruela De Pressdo 5/16” Média Industrial 2
44 | 6020310982-5 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 150mm (8.8 Rp 2 92 1 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50mm 2
45 16020250307-4 | Mola Helicoidal De Tracdo @32 X @44 X 142mm Arame=@6mm 1 93 | 5432010033-2 | Pino De Trava Do Gatilho 1
46 | 5296010049-2 | Fuso De M16 X 110mm 1 94 | 5558050016-0 | Trava Da Cruzeta 1
47 1 5530017224-4 | Suporte Do Tirante 1 95 16020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial 1
48 1 6020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma (I8 Ch.24mm Alt.13,00mm 2 96 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm 1
49 16020317435-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm 5 97 16020310016-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 3/4” 20F Unc1A Gr5 Rt 2244
50 | 5024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm 3 98 | 5460010003-6 | Presilha P/Eixo Sextavado 1.1/4” C/Furo Passante 1111212
51 15024010516-8 | Arruela Lisa De @#17,5 X @46 X 2,00mm 1 1 99 | 54600100044 | Presilha P/Eixo Sextavado 1.1/4” C/Furo C/Rosca 11171212

DEMETRA13121B n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Roda Completa

Item
Todos
Dir
Esq

Codigo Descri¢ao do Produto

5498010237-0 | Roda Esquerda Montada(Pneu 14-17.5) 1
5498010236-2 | Roda Direita Montada(Pneu 14-17.5) 1
5204010567-0 | Cubo Da Roda Completo

6020310386-0 | Pneu 14-17.5 14Pr 139B Tr-10 TI R-4

6020350932-7 | Roda 10.1/2"X 17.1/2" P/Pneu 14-17.5 Furo Central De @153mm

6020410040-6 | ValvulaTr-618 A

6020310358-4 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Alta M39 X 3,00 Mb CI8 Ch.60mm Alt.39,00mm
5080011669-1 | Bucha De @39,2 X @63 X 12,50mm

5256010520-7 | Engrenagem De 15 Dentes (Asa 2050)

6020310262-6 | Parafuso Allen C/C M8 X 1,25 X 20mm C112.9 Rt

10 |6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média

11 |5538010526-7 | Tampa Do Cubo Da Roda

12 |6020010087-8 | Anel 0'Ring 2-330 N3006-90Nbr (53,34)

13 1 6020350280-2 | Retentor @#87,30 X @120,80 X 14,30mm (Arca 5115 Bg / Sabo 00085 B)

14 | 6020350854-1 | Rolamento De Rolo Conico K-33287 / K-33462 (Primeira Linha)

15 16020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F

16 | 6020310260-0 | Parafuso Cab.Redonda M22 X 1,50 X 70mm C110.9 Rp

17 | 6020312512-0 | Porca Sextavada C/Anel Oscilante M22 X 1,50 Mb CI8 Ch.32mm Alt.27,00mm

18 | 5204010502-6 | Cubo Da Roda

19 |5232012015-2 | Eixo Do Cubo Da Roda

20 | 6020350855-0 | Rolamento De Rolo Conico K-3982 / K-3920 (Primeira Linha)

21 16020010125-4 | Anel De Retengao I-120 G-502-120-01

22 |1 5080011354-4 | Bucha De Encosto

23 1 6020310862-4 | Porca Bkm-12 R.M60 X 2

24 16020015817-5 | Arruela Mb-12 @60 X @86 X 1,50mm

LooNOTU A WN = =

AN m m B P m m a NS S NN =S NNNNN S

DEMETRA13121B n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Catraca Completa

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

Todos
Sist. Dir
Sist. Esq

—_

5080010935-0 | Bucha Sextavada De 1.1/4”
5024010541-9 | Arruela Lisa De @55,5 X #63,5 X 3,00mm
5256010267-4 | Engrenagem 14 E 6 Dentes Da Catraca Esquerda 1
5256010466-9 | Engrenagem 14 E 6 Dentes Da Catraca Direita
5024010542-7 | Arruela Lisa De @77 X 3108 X 3,00mm
5526010034-2 | Separador Da Catraca

5024010544-3 | Arruela Lisa De 347 X 359,2 X 2,00mm
6020010272-2 | Anel De Retencao E-46 G501-046-01
5256010268-2 | Engrenagem Interna Da Catraca Esquerda 1
5256010465-0 | Engrenagem Interna Da Catraca Direita 1
6020250573-5 | Mola Da Catraca 1
5024010543-5 | Arruela Lisa De 346,2 X 360 X 12,50mm
6020130100-1 | Graxeira 1/4”Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 5

5

— NN

_

TSV NO U A WWN =

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

Todos
Direita
Esquerda

—_

6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.11,00mm
6020010412-1 | Arruela De Pressao 5/8” Média Industrial

5232010054-2 | Eixo Direito Do Esticador 1
5232010055-0 | Eixo Esquerdo Do Esticador
6020250219-1 | Mola Helicoidal De Torcao @38 X @46 X 67mm Arame=@4mm Esquerda 1
6020250218-3 | Mola Helicoidal De Torgao @38 X @46 X 67mm Arame=@4mm Direita 1
5268010815-3 | Esticador De Corrente C/Puxador
6020010252-8 | Anel De Retencéo E-16 G501-016-01
5024010059-0 | Arruela Lisa De @16,5 X 329 X 1,21Tmm
5506010014-3 | Roldana Do Esticador

5136020627-4 | Chapa Frontal Do Esticador
6020130112-5 | Graxeira 1/8”90 Graus Bsp-28F
6020430203-3 | Manopla Pma 330 Rosca 3/8”X 16 Fios

_

—

TSV NOUEBDWWN =
NN NV

DEMETRA13121B n



>> BALDAN

« Speed Box

DEMETRA13121B

26
33

34

2%

41

Catalogo de Pecas

B eI RO S CO0ONO R WWNN = =

21

5538010093-1
5554010017-8
6020312502-2
5554010015-1
6020030015-0
5260040006-1
5260040007-0
6020350204-7
6020350075-3
5538010085-0
6020312020-9
6020310506-4
5081010013-0
6020430193-2
6020010999-9
5232120183-0
6020350006-0
6020350245-4
5538010086-9
5538060003-9
6020311020-3
6020310038-0
5232120184-9
6020317426-0
5256060005-4
5232020209-4
6020010022-3
6020350274-8
5080020804-9
6020350275-6
6020010305-2
5080010232-1
6020350086-9
5468010024-4
6020390301-7
5081010012-2

Tampa Da Caixa Redutora

Trambulador Direito

Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples N°10 X 1/2” 24F Unc2A Gr2 Rt
Trambulador Esquerdo

Protetor Da Caixa Speed Box C/Furo

Escala De Regulagem Alfabética De 299mm

Escala De Regulagem Numérica De 200mm

Retentor 325,00 X @#47,00 X 10,00mm (Arca 5412 Brg / Sabo 02046 Brg)
Rolamento De Esfera 6005 2Rs

Tampa Traseira

Parafuso Cab.Sextavada 5/16" X 3/4” 18F Unc1A Gr5 Rt

Pino Eldstico Pesado @6 X 40mm (Seeger Reno 701.164)

Bujao Cab.Sextavada 1”- @1/2" - 14F Bspt(Gas) (/Furo De 3,18mm
Visor De Oleo

Engrenagem De 21 Dentes

Eixo Menor Da Caixa Redutora

Rolamento De Esfera 6006 2Rs Ddu

Retentor #30,00 X #52,00 X 10,00mm (Arca 6008 Brg)

Tampa Dianteira Da Caixa Redutora

Tampa De 100 X 250 X 3,00mm

Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1/2” 18F Unc1A Gr2 Rt

Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1” 18F Unc1A Gr5 Rt

Eixo Maior Da Caixa Redutora

Parafuso Allen S/C1/2"X 3/4” 12FW CI12.9 Rt

Coroa Da Caixa Redutora

Eixo De @5/8”X 157mm

Anel 0'Ring 2-114 N3006-90Nbr (15,54)

Retentor 315,90 X #25,40 X 4,50mm (Arca 5087 Br / Sabo 00286 Br)
Bucha De @30 X @35 X 21mm

Retentor 330,00 X #43,00 X 9,50mm (Arca 5199 Bag / Sabo 00813 Bag)
Anel De Retencdo I-42 G502-042

Bucha De 325 X 100mm

Rolamento Skf 51203

Puxador Do Eixo

Trava C/Argola @5,75 X 50mm

Bujdo Cab.Sextavada De 1”- 1/2" - 14F Bspt(Gas)

_\_\_\_\_I_l_l_l_l_li_\N_\@@_I_\_IN_[NA—I_\S_\_\_\_\_I_I_IN_[_I

= (-
55354
£ - - Sl ol 2 &
& | (Codigo Descri¢ao do Produto HE IR IR AR
= IS8 E|E
<< &
5092010053-5 | Caixa De Velocidade Direita Completa 1 1
5092010054-3 | Caixa De Velocidade Esquerda Completa 1 1
5256010054-0 | Engrenagem De 20/31 Dentes Completa 111
5256010058-2 | Engrenagem De 20/25 Dentes Completa 111
5256010053-1 | Engrenagem De 25 Dentes 111
5256010052-3 | Engrenagem De 20 Dentes 101
6020311251-6 | Pino Eldstico Pesado @5 X 55mm (Seeger Reno 701.145) 1
60203112524 | Pino Eldstico Pesado @8 X 55mm (Seeger Reno 701.193) 1
6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” De @4,5 X 80mm (455) 1
5432010040-5 | Pino Fusivel De @6 X 60mm 1
6020010326-5 | Anel De Retencao Are-06 G525-060-01 2
5112010011-8 | Carcaca Da Caixa Redutora Direita 1 1
5112010012-6 | Carcaca Da Caixa Redutora Esquerda 1 1




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Capa de Corrente da Caixa de Velocidade Completa . 5o 8|8
g Codigo Descri¢ao do Produto B R|mw|m
= P ] T
a wd
1 |5106010199-3 | Capa De Corrente Esquerda Da Caixa De Velocidade 1 1
1 |5106010198-5 | Capa De Corrente Direita Da Caixa De Velocidade 1
2 16020311269-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (8.8 Rt 1
3 150800114044 | Bucha De @8 X #5/8” X 8mm 1
4 |5558010430-3 | Trava Esquerda Do Esticador 1 1
4 1 5558010429-0 | Trava Direita Do Esticador 1
5 16020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.8,00mm 7
6 | 5232011789-5 | Eixo De Fixagao De 3/8”X 48mm M8 X 1,25 3
7 15024010073-5 | Arruela Lisa De 8,5 X @20 X 2,00mm 3
8 16020252108-0 ' Manipulo Termoplastico Macho Mtm3522 - M8 X 25 3
9 |6020016136-2 | Arruela M10 3
10 |5464010792-0 | Protecao Da Transmissao Completa 1
£ - . 8
g Codigo Descricao do produto 3
- [
Kit De Vedacdo LENIORS
1 Gaxeta Std 3120-3375 (03.3/8"x @ 4"x 5/16") 2
2 Anel Guia W2-4000-500 (#4"x 1/2") 1
- o 3 Anel 0'Ring 2-342 (991,44 x @5,33mm) 1
FEA 4 | 007389 | Parback 8-342 1
~ E S 5 Anel Guia W2-2250-500 (02.1/4"x 1/2") 1
// B =g 6 Gaxeta B 2500-2000-375B (@2x@2-1-2x3-8) 1
[ ’ =\ £ 7 Raspador D-2000 1
/ TSl - 16020190207-2 Jodo De Reparo Leniors J007389 1
<\ ) |
o (AL
)\ y 5
~ O (/82 )
=N a
\\J Q J )

Para efeito de reposi¢do de pecas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricagdo.

DEMETRA13121B n



>> BALDAN

« Tabela Eletronica de Dosagem ETD - Opcional

19

Catalogo de Pecas

Item

Codigo

Descricao do produto

Todos

WO WN =

5530017727-0
5136018495-5
6020310291-0
6020010431-8
6020317442-2
6020030001-0
5530018134-0
6020310211-1
6020010432-6
6020310847-0
6020310448-3
5024010073-5
6020317449-0
6020395116-0
6020317475-9
5024010075-1
6020010394-0
6020310822-5
5530018131-6

Suporte De Fixacdo Do Etd C/Porca

Chapa De Protecao Do Etd

Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 15mm (I8.8 Rt

Arruela Lisa Inox De 38,5 X 318 X 1,8mm

Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.6,00mm
Botao De Aperto Macho “Termoplastico”R.1/4”Unc X 15mm

Suporte De Fixacdo Lateral

Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm (I8.8 Rt

Arruela Lisa Inox De 13,3 X @27 X 2,4mm

Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.12,00mm
Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (I8.8 Rt

Arruela Lisa De 88,5 X 020 X 2,00mm

Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.8,00mm
Tabela Eletronica De Dosagem-Etd Baldan Speed Box (303315023)

Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm (8.8 Rt

Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm

Arruela De Pressao M10 Média

Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma (I8 Ch.17mm Alt.8,00mm

Suporte P/Tabela Eletronica De Dosagem Demetra Cometa (Etd)

N N T NG T N T NP S G U N G G

DEMETRA13121B



Catalogo de Pecas >> BALDAN

+ Deposito de Adubo Completo - e . gl x| o
g Codigo Descri¢ao do Produto "§ 52
*1 152080132760 | Depésito De Adubo Pléstico Direito 4500 (Fertisystem) 1
*1 15208013035-0 | Depdsito De Adubo Direito 5500 (Fertisystem) 1
*2 |15208013275-1 | Depdsito De Adubo Pléstico Esquerdo 4500 (Fertisystem) 1
*2 15208013036-8 | Deposito De Adubo Esquerdo 5500 (Fertisystem) 1
3 15530010506-7 | Suporte U Menor De Unido - Apenas Para Os Depdsitos 4500 1
4 | 5432010054-5 | Pino De Uniao Dos Depdsitos - Apenas Para Os Depésitos 4500 2
5 160200500990 | Contrapino 1/8”X 3/4” - Apenas Para Os Depdsitos 4500 2
6 |5528011345-9 | Sistema De Depésito De Adubo 4500 1
6 6 |5208013037-6 | Sistema De Depdsito De Adubo 5500 1
*Item 1 e 2 - Vide pagina 21
« 3°Deposito Completo gl o . 8| x| o
- g Codigo Descri¢ao do Produto '§ s 9
*1 15208013274-3 | Depésito De Semente Direito Caixa Plastica 4500 (3°depésito)
*1 15208013041-4 | Depdsito De Semente Direito Caixa Plastica 5500 (3°depdsito) 1
*2 15208013273-5 | Depésito De Semente Esquerdo Caixa Plastica 4500 (3°depésito) 1
*2 15208013042-2 | Depésito De Semente Esquerdo Caixa Plastica 5500 (3°depdsito) 1
3 |5528011344-0 | Sistema De Deposito De Semente 4500 1
3 15208013040-6 | Sistema De Deposito De Semente 5500 1

*Item 1 e 2 - Vide pagina 23

DEMETRA13121B m



Catalogo de Pecas

>> BALDAN

+ Deposito de Adubo

0 Depdsito de Adubo e Semente € constituido de todas as pecas relacionadas nesta lista. Porém, quando vendido completo, os itens de 70 a 80 ndo o acompanhardo.

DEMETRA13121B



Catalogo de Pecas

« Tabela Depasito de Adubo

>> BALDAN

DEMETRA13121B ﬂ

e 28888 ¢ 58888

& | (odigo Descricao do Produto '§ < f_ A f_ & | (odigo Descri¢ao do Produto '§ S ¥ 3 4

- = =T =2 F - - =T =T
al Jdl a|d Q| w| 8| w

1 16020050900-8 | Caixa Plastica Inteirica C/Tampa (Vermelho Ral-3020) 111 37 16020010434-2 | Arruela De Pressao Inox @5/16” Média 4

1 16020050902-4 | Caixa Plastica Inteirica C/Tampa (Vermelho Ral-3020) 111 38 16020390314-9 | Trava Da Caixa De Adubo Plastica (/Bucha 1

2 |5558010086-3 | Trava Traseira Do Suporte Da Caixa 111 39 16020310541-2 | Pino Maior Da Tampa Do Depésito 1

2 |5558010069-3 | Trava Traseira Do Suporte Da Caixa 1 40 | 6020050901-6 | Caixa Pléstica Inteirica 4000 (Vermelho Ral 3020) 1

3 | 5558010085-5 | Trava Dianteira Do Suporte Da Caixa 111 40 | 6020050903-2 | Caixa Pléstica Inteirica 4500 / 6500 (Vermelho Ral 3020) 111

3 |5558010068-5 | Trava Dianteira Do Suporte Da Caixa 101 41 1 6020390342-4 | Tampao Da Caixa Plastico De Adubo 1

4 |5558010244-0 | Trava Da Caixa Plastica Inteirica 4000 A 7500 2 42 1 5528011026-3 | Sistema Mancalizagdo Interna para Condutores Fertisystem (450451001) 5151616

5 16020310171-9 | Parafuso Cab.Sextavada Inox M10 X 1,50 X 30mm Ma Rt 8 43 16020310448-3 | Parafuso Cab. Sextavada M8 X 1,25 X 25mm Cl 8.8 Rt 20120 | 24 | 24

6 | 6020310815-2 | Porca Sextavada De Inox Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma Ch.17mm Alt.9,64mm 8 44 1 6020250494-1 | Conjunto Mancalizagdo Auto Lub (07100008) 5151616

7 1 6020310439-4 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 35mm (I8.8 Rt 8 45 16020090686-4 | Eixo Ng (Fertisystem 200201038) 5/5[6]|6

8 |6020010432-6 | Arruela Lisa Inox De #13,3 X @27 X 2,4mm 24 46 1 6020010041-0 | Anel 0'Ring 2-219 N3009-90Nbr (32,92) 5/5/66

9 |6020310847-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.12,00mm 12 47 160200105047 | Arruela De Limpeza (07000006) 5/5|6|6

10 | 5024010428-5 | Arruela Lisa Inox De 10,50 X @40 X 2,50mm 4 48 | 6020110095-2 | Feltro (07000023) 515|616

11 1 5530011901-7 | Suporte Da Caixa Plastica De Adubo 4000 111 49 16020010503-9 | Arruela Quadrada De Inox (07000060) 5/5/6 6

11 15530011900-9 | Suporte Da Caixa Plastica De Adubo 4500 111 50 | 6020010008-8 | Anel 0'Ring 2-209 N3006-90 Nbr (17,04 X @3,53mm) 55166

12 16020310570-6 | Parafuso Cab.Sextavada Inox M8 X 1,25 X 35mm Ma Rt 20 120 | 24 | 24 | | 51 | 6020310295-2 | Parafuso Cab. Sextavada Com Fenda M8 X 1,25 X 16mm (I 5.8 Rt 1011012 12

13 16020010431-8 | Arruela Lisa Inox De @8,5 X @18 X 1,8mm 20 120 | 24 | 24 52 | 6020051128-2 | Corpo Principal (07000001) 5/5/66

14 | 6020010434-2 | Arruela De Pressao Inox 5/16” Média 20 | 20 53 16020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.8,00mm 20 120 | 24| 24

14 | 6020015922-8 | Arruela De Presséo Inox M8 Média 24 | 24 | | 54 16020010404-0 | Arruela De Pressao 5/16” Média Industrial 20 1 20 | 24 | 24

15 16020310730-0 | Porca Sextavada De Latdo M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.6,50mm 20 120 | 24 | 24 | | 55 | 6020310680-0 | Presilha 0,70mm 10,1012 12

16 | 6020317457-0 | Parafuso Cab.Francesa M8 X 1,25 X 25mm (18.8 Rt 412122 56 | 6020010230-7 | Anel Trava (07000016) 55616

17 16020250412-7 | Mancal De Chapa De Ago Repuxada 03.52 Mst 412122 57 16020370040-0 | Sem-Fim S 2" Direita Opcional (Fertisystem 300305002) 5/5|6]|6

18 | 6020250117-9 | Rolamento Auto Compensador F-110934.1 2 01111 58 | 6020350530-5 | Revestimento (07000003) 5/5/616

19 |5024010073-5 | Arruela Lisa De @8,5 X 320 X 2,00mm 44 142 | 50 | 50 | | 59 | 6020390067-0 | Tampa Transversal (07000017) 5566

20 | 6020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.8,00mm 412122 60 | 6020051127-4 | Conjunto Tampa Bocal Ng 5151616

21 16020310569-2 | Parafuso Cab.Sextavada Inox M12 X 1,75 X 40mm Ma Rt (S/Porca) 4 61 | 6020030302-7 | Bocal (07000002) 5/5[6]|6

22 1 6020051126-6 | Conjunto Dosador Fertisystem Auto-Lub Ap/2D Ng Me (Fertisystem 11110000) 51566 | |62]6020310909-4 Pinhao Acionador (Fertisystem 200201036) 515166

23 1 6020310471-8 | Pino Eldstico Pesado @6 X 30mm (Seeger Reno 701.161) 2 63 | 6020350006-0 | Rolamento Rigido De Esfera 6006 2Rs Ddu 20 120 | 24| 24

24 | 5232012818-8 | Eixo Transmissao De Adubo 1835mm 111 64 | 6020030074-5 | Bucha (07000014) 5/5/6|6

24 1 5232012313-5 | Eixo Q.5/8”X 2030mm Do Adubo 111 65 | 6020350320-5 | Retentor 330,00 X 352,00 X 8,00mm (Sabé 00952 Br) 5/5|6]|6

25 | 6020312403-4 | Parafuso Cab. Sextavada M6 X 1,00 X 20mm (I8.8 Rt 2 66 | 5024010243-6 | Arruela Llsa de @30 x @39 x 0.91Tmm 10101212

25 1 6020310027-5 | Parafuso Cab. Sextavada M6 X 1,00 X 25mm (I8.8 Rt 2 67 | 6020250417-8 | Mancal Auto-Lub (07000070) 5/5/66

26 | 5024010161-8 | Arruela Lisa De @7 X #18 X 2,00mm 2 2 68 | 60203106044 | Protetor Do Rolamento (07000071) 5/5/6/|6

27 16020317442-2 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.6,00mm 2 2 69 | 6020310580-3 | Pinhao Acionador (07000072) 5/5/6 6

28 | 6020050642-4 | Contentor P/Manual De Instrucao 1 1 70 | 6020390091-3 | Tubo Blogueador “Opcional” (Fertisystem 07000012) 8

29 1 6020230100-5 | Lacre P/Contentor De Manual De Instrugao 1 1 71 1 6020390093-0 | Tubo Manutencao “Opcional” (Fertisystem 200201026) 1

30 | 6020390344-0 | Tampa Esquerda Da Caixa Plastica Inteirica 4000 111 72 | 6020390092-1 | Tubo Fixador “Opcional” (Fertisystem 300303005) 1

30 | 6020390442-0 | Tampa Esquerda Da Caixa Plastica 4500/6500 1)1 73 | 6020370042-6 | Sem-Fim S 1" Direita “Opcional” (Fertisystem 300305001) 12

31 | 6020390343-2 | Tampa Direita Da Caixa Plastica Inteirica 4000 111 74 | 6020010706-6 | Abracadeira De #44 X @57 X 14.5mm Rosca Sem Fim Aco Carbono 1

31 1 6020390443-9 | Tampa Direita Da Caixa Plastica 4500/6500 171 75 | 6020090064-5 | Extensao Da Mangueira Do Adubo 1

32 1 6020390126-0 | Tampa Central 1 76 | 6020250339-2 | Mola De Trava 1

33 1 6020050109-0 | Contra Pino @1/8”"X 1.1/2" 6 77 16020250111-0 ' Mangote De @38 X #50,8 X 400mm (Mangote 110) 1

34 | 5024010298-3 | Arruela Lisa De @17 X @44 X 4,75mm 6 78 | 6020250322-8 | Mola De Trava 1

35 1 6020310542-0 | Pino Menor Da Tampa Do Depésito 2 79 |1 6020030712-0 | Bica Distribuidora De 340mm 1

36 | 6020311020-3 | Parafuso Cab. Sextavada @5/16”X 1/2” 18F Unc 1A Gr2 Rt 4| 4 80 | 5150010175-3 | Condutor De Adubo Completo Demetra 31414715

36 | 6020310894-2 | Parafuso Cab. Sextavada Inox #5/16” X 1.1/2” 18F Unc 2A Rt 4] 4




>> BALDAN Catalogo de Pecas

* 3°Deposito slglss
£ -~ . S|in ||| ta| 1A
Z | (Codigo Descricdo do Produto BIT Ei2a
- T8 8|88
1 |6020071647-0 | Depésito De Adubo Plastico C/Tampa 111
1 |6020071637-2 | Depésito De Adubo Plastico C/Tampa 111
2 | 5530014871-8 | Suporte Do Berco Do Adubo Caixa Plstica 111

Suporte Para 4500 2 5530014808-4 | Suporte Do Ber¢o Do Adubo Caixa Plastica 101
3 15530015228-6 | Suporte Dianteiro Do Berco Da Semente 111
3 15530015129-8 | Suporte Dianteiro Do Berco Da Semente 101
4 |5530015233-2 | Suporte Central Da Caixa Plastica 111
4 15530015231-6 | Suporte Central Da Caixa Plastica 101
5 16020310570-6 | Parafuso Cab. Sextavada Inox M8 X 1,25 X 35mm Ma Rt 20| 20 | 24
5 16020310066-6 | Parafuso Cab. Sextavada Inox M8 X 1,25 X 30mm Ma Rt 24
6 | 6020010431-8 | Arruela Lisa Inox De 38,5 X #18 X 1,8mm 20 120 | 24 | 24
7 16020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média 20 1 20 | 26 | 26
8 16020310730-0 | Porca Sextavada De Latdo M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.6,50mm 202024 | 24
9 |5052010050-1 | Bica Da Semente Maior 3° Depdsito 5/5/6]|6
10 | 5538014737-7 | Tampa Do Distribuidor Da Semente 5151616
11 | 5558010491-5 | Trava Do Depésito De Semente Completa 4
12 | 5024010154-5 | Arruela Lisa De @16 X 29 X 3,00mm 4
13 16020317443-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.16,00mm 4 14 8|8
14 | 5530019709-3 | Suporte Do 3° Depésito De Semente 2|2
14 | 5530017666-5 | Suporte Do 3° Depdsito De Semente 22
15 | 6020310171-9 | Parafuso Cab. Sextavada Inox M10 X 1,50 X 30mm Ma Rt 8
16 | 5024010428-5 | Arruela Lisa Inox De 310,50 X @40 X 2,50mm 8
17 | 6020310815-2 | Porca Sextavada De Inox Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma Ch.17mm Alt.9,64mm 8 | 8
17 16020310355-0 | Porca Sextavada De Latdo M10 X 1,50 Ma Ch.17mm Alt8,00mm 8 8
18 | 6020317544-5 | Parafuso Cab. Francesa M10 X 1,50 X 30mm (I8.8 Rt 8
19 | 5024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm 8
20 | 6020317435-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm 8 | 8
20 | 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm 8 8
21 |16020310994-9 | Parafuso Cab. Sextavada M20 X 2,50 X 140mm C18.8 Rp 41 4
21 | 6020311212-5 | Parafuso Cab. Sextavada M16 X 2,00 X 200mm CI 10.9 Rp 4 | 4
22 | 6010602960-4 | Bracadeira De Fixacdo 2|2
22 | 60106026559 | Bragadeira De 148mm 2|2
23 | 5024010007-7 | Arruela Lisa De #20,3 X #46,5 X 4,75mm 4 | 4
24 | 6020310837-3 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30mm Alt.18,70mm 4 | 4
25 | 60200103940 | Arruela De Pressao M10 Média 8|8
26 | 6020310448-3 | Parafuso Cab. Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (18.8 Rt 2|2
27 16020010922-0 | Alca De Nylon Pmc 594 - 132 X 32 mm 111
28 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.6,50mm 2|2
29 | 6020015921-0 | Arruela De Pressao Inox M10 Média 8|8
30 | 6020055339-2 | Caixa Plastica P/ Adubo Interica 4000 S/ Tampa (Vermelho Ral 3020) 11
30 | 6020071638-0 | Caixa Plastica P/ Adubo Interica 5000 S/ Tampa (Vermelho Ral 3020) 111
31 | 6020390930-9 | Tampa Plastica Da Caixa De Adubo E Semente 4000 2|2
31 16020390915-5 | Tampa Pléstica Da Caixa De Adubo E Semente 5000 2|2

DEMETRA13121B m



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Sistema Hidraulico C/Marcador de Linha - Opcional

O Sistema Hidrdulico com Marcador é constituido de todas as pecas relacionadas nesta lista. Porém, quando vendido completo, os itens de 80 a 84 ndo o acopanhardo. *Item 21 - Vide pagina 29

DEMETRA13121B m




>> BALDAN

+ Tabela Sistema Hidraulico C/Marcador de Linha

Catalogo de Pecas

42 16020310452-1

Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 25mm (8.8 Rt

DEMETRA13121B n

£ Gdi - £ 2|8 £ o - £/ 28
2 odigo Descri¢ao do Produto 2 25 K] Codigo Descricao do Produto 2 2|8
1 15386010227-3 | Marcador De Linha Direito Completo 1 43 15530017692-4 | Suporte Do Sistema Hidraulico 1
2 |5386010228-1 | Marcador De Linha Esquerdo Completo 1 44 16020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt 2
3 |5528011347-5 | Sistema Hidrdulico Demetra 4500 P/Marcador De Linha Completo 1 45 16020010406-7 | Arruela De Pressdo 3/8” Média Industrial 2
3 15528011042-5 | Sistema Hidraulico Demetra 5500 P/Marcador De Linha Completo 1 46 | 5224010016-9 | Distribuidor De Oleo Completo C/06 Niples 1
4 15036010120-4 | Baliza Direita Do Marcador Frontal 1 47 16020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Média 2
4 15036010119-0 | Baliza Esquerda Do Marcador Frontal 1 48 |6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma (I8 Ch.17mm Alt.8,00mm 2
5 15040011223-9 | Barra Q.1.1/16”X 830mm 2 49 |6020010060-6 | Anel 0'Ring 6-040 N3006-90Nbr (18,00) 2
6 |6020030170-9 | Bate Choque Do Fagao 85.991.00 2 50 |5412010088-5 | Niple De R.7/8” Unf X R.3/4” Unf X 47mm C/Sextavado 1” 2
7 |5432010847-3 | Pino Limitador Da Baliza 2 51 |6020250682-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8”X 1000mm C/1Tcg E 1Trg 2
8 |5024010068-9 | Arruela Lisa De #13,3 X @35,5 X 3,00mm 4 52 |6020270120-8 | Niple Mf.3/4”Bsp-Or C/Cn Reb Sext X Mf.1/2" Bsp Jic Comp.44,70mm 1
9 16020310847-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.12,00mm 8 52 |6020270170-4 | Niple Mf 1.1/16” Un 0'Ring X Mf 1/2” Bsp Jic 1
10 |6020310439-4 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 35mm CI8.8 Rt 2 53 |5372011596-0 | Mangueira Hidraulica @1/2”C/ 1Trg E 1Trf X 900mm X C/Engt. Rdpido Macho 2
11 |5192010046-9 | Corrente Polida Torcida De 05,5mm 510mm Completo 2 54 | 5372011592-8 | Mangueira Hidraulica @1/2” ¢/ 1Trf E 1Tcg X 4000mm X (/Engt. Rapido Macho 1
12 |6020311270-2 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 45mm (I8.8 Rt 8 55 |6020430283-1 | Vdlvula Divisora De Fluxo Rotativo De Engrenagens (02014753) Casappa 1
13 16020317443-0 | Porca Sext. Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma (I8 Ch.24mm Alt.16,00mm 12 56 |5412010259-4 | Niple Tipo“T” Especial 2
14 | 5530017690-8 | Suporte Direito De Fixacdo Do Marcador 1 57 |5372011590-1 | Mangueira Hidrdulica @1/2”C/ 1Trg E 1Trf X 4000mm X (/Engt. Rapido Macho 1
14 |5530017691-6 | Suporte Esquerdo De Fixacdo Do Marcador 1 58 | 5386010142-0 = Marcador De Linha Direito 1
15 |6020310075-5 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 65mm CI8.8 Rp 4 58 |5386010141-2 | Marcador De Linha Esquerdo 1
16 |5080010407-3 | Bucha De 16,2 X #1.1/2" X 24mm 4 59 | 6020350268-3 | Retentor #36,00 X @52,00 X 11,00mm (Arca 5075 Brg) 2
17 |6020312082-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.1/2”11F Unc1A Gr5 Rt (/Ponta 2 60 | 6020350077-0  Rolamento 44610/49 Capa Cone (Gaiola Baixa) 4
18 |6020310597-8 | Pino Cab.Francesa @3/4” X 62mm 4 61 | 5024010258-4 | Arruela Lisa De @20 X @38,5 X 3,00mm 2
19 |6020050104-0 | Contrapino 3/16”X 1" 4 62 | 6020010130-0  Anel De Vedacdo 050 X 057 X 2mm 2
20 | 5024010142-1 | Arruela Lisa De 20,3 X #46,5 X 3,00mm 6 63 | 6020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16” Alt.13,00mm 2
*21 1 6020055698-7 | Cilindro Hidraulico “D.A” @1.1/4" X 82" X 246mm(Curso) X 499mm(Fechado) 2 64 |6020050101-5 | Contrapino 1/8"X 1" 2
22 | 5412010130-0 | Niple De Reducéo R.3/4” Unf X R.3/4” Unf X 35mm Sextavado 7/8” C/Furo @#1/16” 4 65 | 6020050649-1 | Calota Do Cubo (Diam Externo 57,00mm) 2
23 16020317411-2 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 75mm (I8.8 Rt 2 66 | 6020011025-3 | Anel De Retencdo I-058 G502-058-01 2
24 16020310210-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 60mm CI8.8 Rt 2 67 | 5204010247-7 | Cubo Do Disco 2
25 16020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm 2 68 | 6020310038-0  Parafuso Cab.Sextavada 5/16”X 1" 18F Unc1A Gr5 Rt 10
26 | 6020010414-8 | Arruela De Pressao 3/4” Média Industrial 2 69 | 2759366580-7 | Disco Conc Rec 16”X 3,50 Fc Rd 74mm + 5F Rd 8,7mm R=48mm Afe 2
27 | 5386010138-2 | Marcador De Linha Superior Direito Completo 1 70 |6020010404-0 | Arruela De Pressao 5/16” Média Industrial 10
27 |5386010139-0 | Marcador De Linha Superior Esquerdo Completo 1 71 | 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50mm 10
28 | 6010601392-9 | Roseta Superior Do Marcador 2 72 | 6020317475-9 | Parafuso Cab. Sextavada M10 X 1,50 X 30mm (I8.8 Rt 2
29 1 6010601393-7 | Roseta Inferior Do Marcador 2 73 | 6020310151-4 | Parafuso Cab. Sextavada M10 X 1,50 X 60mm (I8,8 Rt 4
30 | 5108013046-9 | Cano Lateral Completo 8 74 | 6020430196-7 | Vélvula De Sequencia De Dupla A¢do 1
30 |5108011261-4 | Cano Lateral Completo 8 75 | 6020010025-8 | Anel 0'Ring 6-091 N3006-90Nbr(@12,00 X 2,00mm) 6
31 | 6020250943-9 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 500mm C/1Tcg E 1Trg 2 76 | 5412010008-7 | Niple R.3/4" Unf X R.9/16” Unf X 40mm (/Sextavado3/4” 4
32 | 5372011599-5 | Mangueira Hidraulica @3/8” (/1Trg E 1Tcg X 350mm 2 77 16020010022-3 | Anel 0'Ring 2-114 N3006-90Nbr (15,54) 2
33 | 5372011663-0 | Mangueira Hidraulica @3/8” C/1Trg E 1Tcg X 1400mm 2 78 | 5412010035-4 | Niple R.3/4" Unf X R.3/4" Unf X 38mm (/Sextavado 7/8" 2
34 |5372011666-5 | Mangueira Hidrdulica @3/8” C/1Trg E 1Tcg X 1700mm 2 79 |5081010006-8 | Bujao De 09/16”X 22mm 2
35 | 6020317463-5 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 100mm CI8.8 Rp 4 80 | 5558010460-5 | Trava Do Pistdo De 223mm P/Haste De 32" 1
36 |5024010075-1 Arruela Lisa De §10,3 X @25 X 2,00mm 8 81 | 6020390294-0  Trava Nma - Tipo “R” De @3,5 X 67mm(Especial) 2
37 16020015973-2 | Abragadeira De Chapa Canos 8 82 | 6020310462-9  Pino Cab.Francesa #9,8 X 80mm 2
38 | 6020010723-6 | Abracadeira De Nylon P/Cano E Mangueira (Pa-5X1) 16 83 | 5348050012-8  Limitador De @51 X 49,5mm Completo 1
39 |6020317435-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm 12 84 | 5348050015-2 | Limitador De @51 X 25mm Completo 3
40 |5372011597-9 | Mangueira Hidraulica #3/8” (/2Tcg X 1100mm 6 85 | 5528011352-1/ Sistema Hidrdulico Demetra 4500 C/Marcador De Linha Completo 1
41 |5372011591-0 | Mangueira Hidraulica @3/8” C/ 1Trg E 1Trf X 4000mm X C/Engt. Rapido Macho 2 85 |5528011043-3 ] Sistema Hidraulico Demetra 5500 (/Marcador De Linha Completo 1
4




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Sistema Hidraulico S/Marcador de Linha - Opcional 5500

Item

Codigo Descri¢ao do produto

5108011261-4 | Cano Lateral Completo

6020310151-4 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 60mm (I8,8 Rt
5024010075-1 | Arruela Lisa De 10,3 X @25 X 2,00mm

6020015973-2 | Abragadeira De Chapa Canos

6020010723-6 | Abracadeira De Nylon P/Cano E Mangueira

6020317435-0 | Porca Sext. Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm
5372011599-5 | Mangueira Hidraulica #3/8” C/1Trg E 1Tcg

6020250943-9 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8”X 500mm C/1Tcg E 1Trg
5530017692-4 | Suporte Do Sistema Hidrdulico

10 | 6020310452-1| Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 25mm C18.8 Rt

11 | 6020430283-1 | Vélvula Divisora De Fluxo Rotativo De Engrenagens

12 | 5372011590-1| Mangueira Hidraulica @1/2" C/ 1Trg E 1Trf

13 |5372011596-0 | Mangueira Hidrdulica @1/2”C/ 1Trg E 1Trf

14 | 5412010259-4 | Niple Tipo“T” Especial

15 |5372011597-9 | Mangueira Hidraulica @3/8" (/2Tcg

16 | 6020317475-9 | Parafuso Cab. Sextavada M10 X 1,50 X 30mm CI8.8 Rt

17 | 6020010394-0 | Arruela De Presséo M10 Média

18 | 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm

19 |6020270170-4 | Niple Mf 1.1/16” Un 0'Ring X Mf 1/2" Bsp Jic

20 |5372011592-8 | Mangueira Hidréulica @1/2” ¢/ 1Trf E 1Tcg

21 | 6020010060-6 = Anel 0'Ring 6-040 N3006-90Nbr (18,00)

22 |5412010088-5 | Niple De R.7/8" Unf X R.3/4” Unf X 47mm (/Sextavado 1”

23 16020250682-0 | Mangueira Hidrdulica Alta Pressao 3/8”X 1000mm C/1Tcg E 1Trg
24 |5528011092-1 Sistema Hidrdulica Demetra 5500 S/Marcador De Linha Completo

Voo ~NOTULTS WN =

S NN =SS NNNNNN =SB s Todos

b

DEMETRA13121B m



>> BALDAN

Catalogo de Pecas

Codigo

Descri¢ao do Produto

Obs.: 0 Cabecalho de Engate Completo é constituido de todas as pecas relacionadas nesta lista. No

vooNaUv s wN = |tem

5084010393-2
5252010268-0
6010602896-9
6020310982-5
5024010007-7
6020310837-3
6020310352-5
6020311139-0
6020010420-2
6020310778-4
5332010122-7
5552010178-0
6020390294-0
6020311265-6
6020010403-2
55300167771
5432010846-5
6020390301-7
5432010845-7
5432010025-1
6020055442-9
6020250563-8
6020317430-9
5252010269-8
6010602960-4
5484010186-2
6020310960-4
6010600995-6
5024010217-7
6020050122-8
5332010121-9
6020130100-1
5432120031-4
6020390301-7
5484010189-7
6020130108-7
6020310945-0
6020090406-3
5232012358-5
5558010550-4
6020059160-0
6020390308-4
6020317475-9
5024010075-1
6020317435-0
5232010519-6
5132010010-4
6020310473-4
5084010394-0

Cabecalho De Engate De Levante

Engate Menor Do Cabecalho

Bracadeira Da Linha P/Tubo De 125 X 125mm

Parafuso Cab. Sextavada M20 X 2,50 X 150mm (I8.8 Rp
Arruela Lisa De §20,3 X 046,5 X 4,75mm

Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30mm Alt.18,70mm
Parafuso Cab. Sextavada M20 X 2,50 X 110mm CI8.8 Rp
Parafuso Cab. Sextavada 1”X 6.1/2" 8F Unc1A Gr5 Rp
Arruela De Pressao 1” Média Industrial

Porca Sextavada 1”8F Unc Gr5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm
Jumelo De Engate Completo

Tubo De #26,8 X @32 X 600mm

Trava Nma - Tipo “R” De 03,5 X 67mm (Especial)

Porca Sextavada M20 X 2,50 Ma (I8 Ch.30mm Alt.16,00mm
Arruela De Pressao M20 Média

Suporte Das Mangueiras C/Encaixe P/Engates

Pino Cab.Francesa @#3/4” X 125mm

Trava (/Argola 5,75 X 50mm

Pino De Fixacdo Do Cabecalho @38 X 138mm (/Cabeca
Pino (/Puxador De @1.1/4”X 215mm

Corrente De 3/4” Galvanizada Peca S/18 Elos 110 X 69
Manilha Reta 7/8" Pino Roscado

Parafuso Cab. Sextavada M20 X 2,50 X 100mm (I8.8 Rp
Engate Maior Do Cabecalho

Bracadeira De Fixacdo

Regulador Hidraulico Do Cabecalho Completo

Pino Cabeca Quadrada #37,5 X 190mm

Suporte Tipo U Do Jumelo

Arruela Lisa De @39 X @68 X 12mm

Contrapino 3/8”X 2.1/2"

Jumelo De Engate

Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt14mm Sext 5/16”

Pino Cab.Francesa 830,53 X 135mm

Trava (/Argola 05,75 X 50mm

Regulador Esquerdo Do 3°ponto (/Trava

Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

Pino Cab.Francesa 330,53 X 275mm

Engate Rapido Fémea 1/2”

Eixo Regulador Do Terceiro Ponto Completo (/Trava

Trava De Fixacao Do Regulador

Cilindro Hidraulico “D.A”@2" X 4.1/2" X 97mm(Curso) X 292mm(Fechado)
Trava Nma - Tipo “R” De (4,5 X 80mm (455)

Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm CI8.8 Rt
Arruela Lisa De §10,3 X @25 X 2,00mm

Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm
Eixo Da Catraca Do Regulador De 3° Ponto

Catraca Completa Do Regulador Do 3° Ponto

Pino Elastico Pesado @10 X 100mm (Seeger Reno 701.229)
Cabecalho De Engate Completo

N AN SN N—oS S LSS R RON—oS—RONS oo RN oSNNS s | Todos

entanto, quando vendido completo, os itens de 14 a 26 ndo estao incluidos. *|tem 41 - Vide pagina 29

DEMETRA13121B

N
~N



Catalogo de Pecas >> BALDAN

Codigo Descri¢ao do Produto

5084010323-1 | Cabecalho De Engate

5252010268-0 | Engate Menor Do Cabegalho

6010602896-9 | Bracadeira Da Linha P/Tubo De 125 X 125mm
6020310982-5 | Parafuso Cab. Sextavada M20 X 2,50 X 150mm CI8.8 Rp
5024010007-7 | Arruela Lisa De 820,3 X @46,5 X 4,75mm

6020310837-3 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30mm Alt.18,70mm
6020310352-5 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 110mm (I8.8 Rp
5432010845-7 | Pino De Fixacao Do Cabecalho #38 X 138mm (/Cabeca
6020390301-7 | Trava C/Argola 85,75 X 50mm

10 | 5432010846-5 | Pino Cab. Francesa @#3/4”X 125mm

11 |6020311139-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6.1/2" 8F Unc1A Gr5 Rp

12 | 6020010420-2 | Arruela De Pressdo 1" Média Industrial

13 |6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F Unc Gr5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm

14 | 6020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” De 3,5 X 67mm(Especial)

15 | 5552010178-0 | Tubo De @26,8 X @32 X 600mm

16 | 5332010122-7 | Jumelo De Engate Completo

17 | 6020250563-8 | Manilha Reta 7/8” Pino Roscado

18 | 6020055442-9 | Corrente De 3/4” Galvanizada Peca S/18 Elos 110 X 69

19 | 60203107601 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm
20 |6020010403-2 | Arruela De Pressao M20 Média

21 | 55300600203 | Suporte Das Mangueiras

22 |5432010025-1 | Pino C/Puxador De #1.1/4”X 215Mm

23 | 5484010186-2 | Regulador Hidrdulico Do Cabecalho Completo

24 16020310960-4 | Pino Cabeca Quadrada 37,5 X 190mm

25 160106009956 | Suporte Tipo U Do Jumelo

26 | 5024010217-7 | Arruela Lisa De @39 X @68 X 12mm

27 |6020050122-8 | Contrapino 3/8"X 2.1/2"

28 | 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt14mm Sext 5/16"

29 |5332010121-9| Jumelo De Engate

30 | 5432120031-4 | Pino Cab.Francesa #30,53 X 135mm

31 |6020390301-7 | Trava C/Argola @5,75 X 50mm

32 | 5484010189-7 | Regulador Esquerdo Do 3°ponto (/Trava

33 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F

34 15232012358-5 | Eixo Regulador Do Terceiro Ponto Completo (/Trava

35 |6020090406-3 | Engate Rapido Fémea 1/2”

36 | 6020310945-0 ' Pino Cab.Francesa @30,53 X 275mm

*37 16020059160-0 | Cilindro Hidraulico “D.A” @2” X 34.1/2" X 97mm(Curso) X 292mm(Fechado)
38 | 5558010550-4  Trava De Fixacao Do Regulador

39 | 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” De @4,5 X 80mm (455)

40 | 6020317435-0 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm
41 | 5024010075-1 Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm

42 | 6020317475-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm (I8.8 Rt

43 | 6020310473-4  Pino Eldstico Pesado @10 X 100mm (Seeger Reno 701.229)
44 15132010010-4 | Catraca Completa Do Regulador Do 3° Ponto

45 |5232010519-6 | Eixo Da Catraca Do Regulador De 3° Ponto

46 | 5084010322-3 | Cabecalho De Engate Completo

& & & —Todos

—_
o

VooNUn A wN = |tem

N D M AN, m e e A NS NSNS e a8 e S e S AN =SNBRNNNNO D A

0Obs.: 0 Cabegalho de Engate Completo é constituido de todas as pegas relacionadas nesta lista. No
entanto, quando vendido completo, os itens de 19 a 23 nao estao incluidos. *|tem 37 - Vide pagina 29

DEMETRA13121B




>> BALDAN

Catalogo de Pecas

« Cilindro Hidraulico do Cabecalho £ on . 2
o & Codigo Descricao do produto 3
- =
" Kit De Vedacao LENIORS
1 Gaxeta Std 3750-3750 2
2 Anel Guia W2-4500-500 1
3, 3 Anel 0"Ring 2-219 1
< Y D
S & 4 Anel 0'Ring 2-346 2
=2 5 008623 parpack-346 2
S = 6 Anel Guia W2-2250-500 1
= 7 Gaxeta B 2500-2000-375B (@2x@2-1-2x3-8) 1
7 /4 - 8 Raspador D-2000 1
/ / . - 16020190209-9 | Jodo De Reparo Leniors J008623 1
) ] /
[ 117
[ [ 4
1\ .
\
Para efeito de reposicdo de pecas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricagdo.
» Cilindro Hidraulico do Marcador de Linha g . 2
g Codigo Descri¢ao do produto 3
[ = - -
Kit De Vedacao LENIORS
1 Gaxeta Std 1870-1625 2
2 Anel Guia W2-2000-500 (@2"x 1/2") 1
° 3 Anel 0°Ring 2-126 (021,82 x @3,53mm) 1
S, 4 J003567 Anel 0'Ring 2-326 (40,64 x 85,33mm) 1
S5 5 Parback 8-326 1
> = 6 Gaxeta B 1870-1250-312B 1
2 — 7 Raspador D-1250 (1-1/4"x 1-5/8"x 3/16") 1
= - 160201901840 | Jodo De Reparo Leniors J003567 1
/e /
1// ~
/ fﬁ\ )
.

Para efeito de reposicdo de pegas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricagdo.

DEMETRA13121B m




Catalogo de Pecas >> BALDAN

+ Linhas de Plantio 7 Linhas Para Demetra 4500

Codigo Descri¢ao do Produto

5106010222-1 | Capa P/Mangueira De #3.1/2"X 1120mm

5106010220-5 | Capa P/Mangueira De #3.1/2”X 1020mm

5372010917-0 | Mangueira lvpu-C Preta Reforcada Vacuo Ar De @3”X 1100mm

5372010916-2 | Mangueira lvpu-C Preta Reforcada Vacuo Ar De #3”X 1000mm

2517012631-1 | Linha Pantografica Menor Direita P/Dosador Titanium Transmissdo Esquerda
2517012633-8 | Linha Pantografica Maior Esquerda P/Dosador Titanium Transmissao Esquerda
5124018076-0 | Carrinho C/Roda De Profundidade Excéntrica/Oscilante Com Roda “V” Completo
6020010712-0 | Abracadeira S/Fim 70-89 Fita 13/14mm

5232012819-6 | Eixo Sextavado De 3/4”X 3257mm

6020317411-2 | Parafuso Cab. Sextavada M12 X 1,75 X 75mm (I8.8 Rt

6020310847-0 | Porca Sext. Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma CI8 Ch19mm Alt12mm

NN = =) ftem

* %
B~ W W

*

ww =T N wswsa w Todos

[e]
0 N oy L

*Item 3 - Vide pagina 32
*Item 4 - Vide pagina 36

« Linhas de Plantio 9 Linhas Para Demetra 5500 5| cotigo Desariio do Produto

*1 12517012560-9 | Linha Pantogréfica Menor Direita P/3° Depésito (Flex)

*1 12517012561-7 | Linha Pantogréfica Maior Esquerda P/3° Depdsito (Flex)

*2 | 5124010699-3 | Carrinho C/Roda De Profundidade Excéntrica/Oscilante Roda “V” (Regulagem Manual) Paralela
3 16020317495-3 | Parafuso Cab. Sextavada M12 X 1,75 X 90mm (I8.8 Rp

4 16020310847-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.12,00mm

5 16020030727-8 | Bica Da Semente Universal (440mm)

5 16020030726-0 | Bica Da Semente Universal C/Furo P/Sensor (440mm) - P/Mdquinas Com Pm400

0 0 5 e & v Todos

*Item 1 - Vide pdgina 38
*Item 2 - Vide pagina 43

DEMETRA13121B m




>> BALDAN Catalogo de Pegas

« Carrinho do Adubo e Conjunto de Anéis Titanium £ .
2 édigo escricao do Produto

*1 15124010948-8 | Carrinho Do Adubo Traseiro C/Sulcador

*2 15124010946-1 | Carrinho Do Adubo Dianteiro C/Sulcador

3 16020056425-4 | Conjunto Disco/Anéis Titanium Milho 28 Furos (1060002)
3 16020056426-2 | Conjunto Disco/Anéis Titanium Soja 90 Furos (1060003)
*4 |5005010045-3 | Adaptador Disco Duplo Kit Dir - Opcional

*4 15005010046-1 | Adaptador Disco Duplo Kit Esq - Opcional

w &~~~ w | 7Linhas
&~ o1 o & v 9linhas

*Item 1 - Vide pagina 48
*Item 2 - Vide pagina 46
*Item 4 - Vide pagina 45

DEMETRA13121B n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

» Linha Pantografica C/Dosador Titanium Para Demetra 4500 5 Gdigo Desdricéo do Produto 2 sz

- [

1 |6020351000-7 | Conjunto Pipoqueira + Titanium (1.03.0063) 1

2 16020310439-4 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 35mm (18.8 Rt 5

3 16020010395-8 | Arruela De Pressdo M12 Média 2

4 |5024010866-3 | Arruela Lisa De @12,5 C/Sextavdo 19mm 1

*5 15044010488-3 | Base Do Distribuidor De Semente Transmisséo Esquerda 1

6 | 6020310442-4 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 65mm (8.8 Rt 2

7 16020016394-2 | Arruela Lisa 36,4 X 318 X 1,6mm 4

8 1 6020317442-2 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.6,00mm 2

9 |6020060618-6 K Cabo P/Transm Flex Mahm Linha Curta 1035mm Entre Centros 3/4” Motor - 3/4” Movido 1

9 1 6020060619-4 | Cabo P/Transm Flex Mahm Linha Longa 1289mm Entre Centros 3/4” Motor - 3/4” Movido 1
10 |6020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.8,00mm 4

11 15232012906-0 | Eixo Sextavado 5/8”X 89mm 2

12 |6020030726-0 | Bica Da Semente Universal (440mm) C/Furo P/Sensor 1

12 | 6020030725-1 | Bica Da Semente Universal (413mm) 1
13 | 5044010479-4 | Base De Fixacao Dosador Titanium 1

14 | 6020311246-0 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 75mm (I8.8 Rt 1

15 |6020317435-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm 1

16 | 6020016151-6 | Arruela Lisa M12 @13,00 X 324,00 X 2,70mm 3
*17 | 5530019632-1 | Suporte Esquerdo Disco Duplo Da Semente P/Titanium (16” X 4,00mm) 1
*17 | 5530019642-9 | Suporte Direito Disco Duplo Da Semente P/Titanium (16" X 4,00mm) 1
*18 | 5124018051-4 | Carrinho Pantografico Menor Da Semente 1
*18 | 5124018052-2 | Carrinho Pantografico Maior Da Semente 1
19 | 6020312403-4 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 20mm C18.8 Rt 2

20 | 5024010161-8 | Arruela Lisa De @7 X @18 X 2,00mm 4

21 16020317768-5 | Parafuso Cab. Sextavada M6 X 1,00 X 30mm CI8.8 Rt 2

21 16020310291-0 | Parafuso Cab. Sextavada M6 X 1,00 X 15mm (I8.8 Rt 2
22 6020010122-0 | Arruela De Pressao M6 Média 2

23 |5530018657-1 Suporte Maior P/Cabo De Transmissao 1

24 | 5530019285-7 | Suporte P/Cabo Flex Transmissao 1

25 |6020317476-7 | Parafuso Cab. Sextavada M16 X 2,00 X 130mm CI8.8 Rp 1

26 |6020015985-6 | Arruela Lisa M16 @17,00 X @30,00 X 3,00mm 6

27 | 5530019284-9 | Suporte Intermediario Usinado Da Linha De Semente 1

28 | 6020317443-0  Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma (I8 Ch.24mm Alt.16,00mm 3

29 |6020310186-7 | Parafuso Cab. Sextavada M16 X 2,00 X 80mm (I8.8 Rp 2

30 | 6020311208-7 | Parafuso Cab. Francesa M8 X 1,25 X 30mm (8.8 Rt 2

31 | 6020250412-7 | Mancal De Chapa De Aco Repuxada 03.52 Mst 2

32 |6020350104-0 | Rolamento F-110867-10 Furo Sextavado 3/4” 1

33 16020010448-2 | Arruela Lisa M8 (8,40 X 024,00 X 2,00mm 2

34 |6020350999-8  Reservatdrio De Sementes Pipoqueira - Bocal 3 Polegadas (1.03.0027) 1

35 16020055623-5 | Conjunto Titanium (1.03.001) 1

)

*ltem 5 - Vide pagina 34
* Item 17 - Vide pégina 35 26
* |tem 18 - Vide pdgina 33

DEMETRA13121B n

(=

28 26 28



>> BALDAN

« Carrinho Pantografico da Semente Para Demetra 4500

DEMETRA13121B

Catalogo de Pecas

Item

Codigo

Descrigao do Produto

Menor
Maior

Voo NOUVTAs WN =

6020317840-1
6020010442-3
6020351020-1
6020030904-1
5530018974-0
6020310586-2
6020390294-0
5080012264-0
6020310847-0
5468010291-3
6020251991-4
5530019283-0
6020317768-5
6010603112-9
5530018645-8
6020010431-8
6020317442-2
6020310352-5
5530018643-1
5530018644-0
6010602960-4
5024010007-7
6020310837-3

Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 190mm C110.9 Rp

Arruela Lisa M12 13,00 X 337,00 X 3,00mm

Retentor 325,00 X 335,00 X 7,00mm (Br-Nbr Ref.0154(6219)(Arca-5320)

Bucha Lisa @25 X @28 X 30mm Em Polimero Auto-Lubrificante Igus

Suporte Superior Do Pantografo

Pino Cab.Redonda @12,7 X 30mm

Trava Nma - Tipo “R”De 03,5 X 67mm

Bucha De §12,7 X 324,95 X 139mm

Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.12,00mm
Puxador Da Mola

Mola Helicoidal De Tracdo @31 X @53 X 280mm Arame=@8mm

Suporte Usinado Do Pantografo

Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 30mm CI8.8 Rt

Suporte De Batente Da Linha De Plantio

Suporte Pantogréfico Inferior Caldeirado

Arruela Lisa Inox De #8,5 X @18 X 1,8mm

Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.6,00mm
Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 110mm (I8.8 Rp

Suporte Menor De Fixacdo Do Carrinho

Suporte Maior De Fixacao Do Carrinho

Bracadeira De Fixacdo

Arruela Lisa De 820,3 X @46,5 X 4,75mm

Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30mm Alt.18,70mm

NN =SSN =R - Todos

N —




Catalogo de Pecas >> BALDAN

 Base do Distribuidor de Semente Para Demetra 4500

Codigo Descricao do Produto

5558010431-1 | Trava Da Caixa De Semente Completa

6020310027-5 | Parafuso Cab. Sextavada M6 X 1,00 X 25mm (I8.8 Rt
6020317442-2 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.6,00mm
5530018430-7 | Suporte Da Base Do Distribuidor De Semente
5232012010-1 | Eixo Fixacdo Coroa/Pinhao

5164010022-6 | Coroa De 33 Dentes

5024010027-1 | Arruela Lisa De §12,3 X @30 X 1,21Tmm

6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16”
6020310444-0 | Parafuso Allen S/CM8 X 1,25 X 12mm C112.9 Rt

10 | 5080012385-0 | Bucha De @1.1/4”X @18 X 15mm

11 | 5232012604-5 | Eixo Sextavado Menor De 66mm

12 | 5024010553-2 | Arruela Lisa De @23 X @34 X 1,21mm

13 | 5428010060-1 | Pinhao De 15 Dentes

14 | 5024010660-1 | Arruela Lisa De @19 X @31 X 1,21mm

15 | 5232012603-7 | Eixo Sextavado De 242mm Com Rebaixo

16 | 6020310488-2 | Pino Eldstico Pesado @6 X 32mm (Seeger Reno 701.162)
17 | 6020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.8,00mm
18 | 5368010938-5 | Mancal De Fixacao Direito/Esquerdo

19 |6020250412-7 | Mancal De Chapa De Aco Repuxada 03.52 Mst

20 |6020350104-0  Rolamento F-110867-10 Furo Sextavado 3/4”

21 | 6020310900-0 | Parafuso Cab. Sextavada M10 X 1,50 X 45mm (I8.8 Rt
22 16020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Média

23 |5530015386-0| Suporte De Fixacdo Do Mancal

24 | 6020310448-3 | Parafuso Cab. Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (I8.8 Rt

25 | 5464010840-4 | Protecéo Do Pinhdo

26 | 5080012943-2 | Bucha De #10,4X @16 X 21mm

27 | 5432010578-4 | Pino De Trava

28 | 5558010432-0  Trava Da Caixa De Semente

29 | 5456010109-3 | Porca De Regulagem

30 | 6020430203-3 | Manopla Pma 330 Rosca #3/8”X 16 Fios

VN A wN = |tem

P N N N U S N NP S N Y NG5 N U G G U G P G Y Todos

10

DEMETRA13121B n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Suporte do Disco Duplo da Semente Para Demetra 4500 Codigo Descrigéo do Produto EF;
2
5204010612-0 | Cubo Esquerdo Completo (Disco Plano Liso 16” X 4mm) 1
5204010611-1 | Cubo Direito Completo (Disco Plano Liso 16” X 4mm) 1
5530019307-1 | Suporte Direito Do Disco Duplo 1
5530019308-0 | Suporte Esquerdo Do Disco Duplo 1

6020317475-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm (I8.8 Rt

5024010075-1 | Arruela Lisa De 10,3 X @25 X 2,00mm

5352030056-9 | Limpador Interno Esquerdo Do Disco

5352030057-7 | Limpador Interno Direito Do Disco

6020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Média

6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma (I8 Ch.17mm Alt.8,00mm

10 |5024010024-7 | Arruela Lisa De 320 X @38 X 1,21mm

11 |5352010104-3 | Limpador Disco Duplo 16”

12 16020310528-5 | Pino Elastico Pesado @6 X 20mm (Seeger Reno 701.156)

13 16020310158-1 | Parafuso Allen Cab.Chata M8 X 1,25 X 20mm (112,9 Rt

14 | 2859397356-7 | Disco Plan Lis 16” X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd Esc 8,7mm D=115mm Afe
15 | 6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média

16 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.6,50mm

17 | 5204010451-8 | Cubo Do Disco Direito

17 | 5204010452-6 | Cubo Do Disco Esquerdo

18 |6020056005-4 | Calota Rolamento Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6

19 | 6020350933-5 | Rolamento De Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6

20 | 6020011053-9 | Anel De Retencdo I-047 G-502-047-01

21 | 5204010453-4 | Cubo De @136 X 41mm

22 | 5420010098-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.7/8” 16F Unf 1A Gr5 Rp-Rosca Direita
22 |5420010099-1 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.7/8” 16F Unf 1A Gr5 Rp-Rosca Esquerda
23 160200100959 | Anel De Vedagao 047X 052X 2mm

24 | 5096010050-3 | Calota Do Cubo

25 16020010289-7 | Anel De Retengao I-55 G502-055-01 (S/Reforco)

26 |6020312502-2 | Parafuso Fenda Cab. Escareada N° 10 X 1/2” 24F Unc 2A Gr2 Rt

27 |5324010125-0  Guia Da Bica

28 |5352010095-0 | Limpador Dos Discos E Fixador P/Bica Do Titanium

VoNoUuhAEWwwWwN = tem

—a =
S S NNNN =SS NN 2SO0 O, = oo N =

DEMETRA13121B n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Carrinho C/Roda de Profundidade Para Demetra 4500

DEMETRA13121B



>> BALDAN Catalogo de Pegas

+ Tabela Carrinho C/Roda de Profundidade Para Demetra 4500

Codigo Descricao do produto E Codigo Descri¢ao do produto

46 | 6020310042-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 65mm (I8.8 Rp
5530016293-1 | Suporte De Articulacdo Da Mola

48 |6020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.8,00mm
49 16020311269-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm CI8.8 Rt

50 | 6020310448-3 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (I8.8 Rt

51 | 5288020025-9 | Friso Da Roda

52 | 6020010808-9 | Aro 300 X 25mm

53 |5204010607-3 | Cubo Completo Da Roda

54 |1 6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média

6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm
56 | 6020310179-4 | Parafuso Cab. Sextavada 5/8”X 1.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rt
57 |6020010412-1 | Arruela De Pressao 5/8” Média Industrial

58 | 5530016294-0 | Suporte Da Roda Direito Completo

58 |5530016296-6 | Suporte Da Roda Esquerda Completo

59 | 5024010051-4 | Arruela Lisa De @16 X 344 X 1,21mm

60 |5204010512-3 | Cubo Da Roda Direito Completo

60 | 5204010511-5 | Cubo Da Roda Esquerdo Completo

61 |5498090018-8  Roda De Profundidade

62 | 6020317477-5 | Parafuso Cab. Sextavada M8 X 1,25 X 30mm (I8.8 Rt

63 |6020350211-0  Retentor 22,00 X @35,00 X 6,70mm

64 |6020351078-3 | Rolamento De Esfera 6202 2Rsh

65 |5080020655-0  Bucha De @16 X @25 X 22mm

66 |5204110017-6  Cubo Da Roda

67 | 6020010825-9  Aro Maior Da Roda De Compactacao

68 |6020030183-0 Banda De Compactacdo 100-12 (Maior)

69 | 6020310299-5 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 15mm (I8.8 Rt
5080011257-2 | Bucha De 320 X @25 X 31Tmm

71 |5530016297-4 | Suporte Da Roda Direito

71 | 5530016295-8 | Suporte Da Roda Esquerda

72 | 6020030756-1 Bucha Mu Tfp 25 28 30 (P001Ag02500T03000)

73 |5232010948-5 | Eixo Direito Completo Do Carrinho

73 | 5232010957-4 | Eixo Esquerdo Completo Do Carrinho

74 | 5204070028-5 | Cubo Da Roda De Profundidade

75 16020311000-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1/2” 20F Unc1A Gr5 Rt
76 | 6020010402-4 | Arruela De Pressao 1/4” Média Industrial

77 | 6020050640-8 | Calota Do Cubo

78 | 6020190098-3 | Junta De Papel 350,3 X @73,5 X 1/64"

79 | 6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.11,00mm
79 | 6020310833-0 | Porca Sextavada 5/8” 11F Esq Unc Gr5 Ch.1.1/16”" Alt.11,00mm
80 |5024010154-5 | Arruela Lisa De @16 X 329 X 3,00mm

81 | 5024010330-0  Arruela Lisa De 38,8 X @50,2 X 4,00mm

82 |6020350867-3 | Rolamento Rigido De Esfera 6204

5530019295-4 | Suporte Da Roda Em “V” Completo

6020250318-0 | Mola Helicoidal De Tracao @23 X @31 X 106mm Arame=@4mm
5530016291-5 | Suporte De Articulacao Do Carrinho Roda Oscilante
6020310979-5 | Parafuso Cab. Sextavada M12 X 1,75 X 110mm CI8.8 Rp
5080010945-8 | Bucha Excéntrica De Regulagem Da Roda De Compactacao
6020310847-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.12,00mm
6020310070-4 | Parafuso Cab. Sextavada M12 X 1,75 X 25mm (I8.8 Rt
6020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Média

5024010068-9 | Arruela Lisa De #13,3 X @35,5 X 3,00mm

10 |5024010323-8 | Arruela Lisa De @27 X @44,5 X 4,75mm

11 | 5124010797-3 | Carrinho Direito Da Roda De Profundidade Completo

12 | 5124010798-1 | Carrinho Esquerdo Da Roda De Profundidade Completo

13 | 6020350204-7 | Retentor 325,00 X @#47,00 X 10,00mm

14 |6020310736-9 | Porca Sextavada 9/16” 18F Unf Gr5 Ch.7/8” Alt.12,50mm

15 | 6020059512-5 | Calota Do Cubo

16 | 5080020710-7 | Bucha De @15 X 822,22 X 12mm

17 | 5498010377-6 | Roda Compactadora Avulsa

18 |5232012669-0 | Eixo De Regulagem Da Roda “V”

19 |5530016410-1| Suporte De Articulacao Da Roda Em“V”

20 | 6020250233-7 | Mola Helicoidal De Compressao @16,8 X @20 X 34mm Arame=@1,6mm
21 | 5468010289-1 Puxador Da Roda“V”

22 |5080010423-5 | Bucha Do Puxador

23 | 6020310502-1 | Pino Elastico Pesado @5 X 24mm (Seeger Reno 701.136)

24 16010602527-7 | Trava De Fixacdo Da Roda Em“V”

25 |5024010075-1 Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm

26 |6020010394-0  Arruela De Pressdo M10 Média

27 | 6020317475-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm (8.8 Rt

28 |5008010224-8  Alavanca De Regulagem Da Pressdo Da Mola

29 | 6020430203-3 | Manopla Pma 330 Rosca 3/8”X 16 Fios

30 | 6020050099-0  Contrapino 1/8"X 3/4”

31 | 6020311241-9 | Pino Cab. Francesa @9,8 X 33mm

32 |6020310737-7 | Porca Sextavada 9/16” 18F Rf/Esq Unf Gr5 Ch.7/8" Alt.12,50mm
33 | 55580103587 Trava Da Alavanca De Regulagem

34 |5468010305-7  Puxador Da Roda“V”

35 | 5080010943-1 Bucha Do Puxador

36 |6020310501-3 | Pino Elastico Pesado @5 X 32mm (Seeger Reno 701.140)

37 | 6020250574-3 | Mola Helicoidal De Compressdo 22,5 X 28,5 X 37mm Arame=@3,0mm
38 | 5232011987-1 | Eixo De Articulacao C/Bucha

39 |5080011650-0  Bucha De #18,8 X @26,1 X 10,5mm

40 |5530016292-3 | Suporte De Articulagdo Soldado

41 | 5530014328-7 | Suporte De Articulacdo Da Roda De Profundidade

42 | 5432010660-8 | Pino De #15,80 X 74,5mm

43 | 6020010252-8 | Anel De Retencéo E-16 G501-016-01

44 | 5232011986-3 | Eixo De @25 X 244mm

45 16020310508-0 | Pino Elastico Pesado @8 X 40mm (Seeger Reno 701.190)

DEMETRA13121B

wooNU A wN = |tem
NN = = — = —Todos
.
~

—
N
wi
(%]

BNN=S S NN®OON—=—=A S SNNNANNBRRON =N =aNNNEENNROR = == Todos

P NG Y N NN NS I \O [ NG R U G N S NG SN NS I N N NN
~
(=}




>> BALDAN

Catalogo de Pecas

ha Pantografica Para Demetra 5500

o Lin

» _ ©
N N
oS =
©
. 3 @ w» ™
© &
o . N~
% o)

(2 <
® 6 A

28

/),

0
o, ©

s \oa © \
bl =%
) u6 (
> 5 &

*Item 9 - Vide pagina 40
*Item 10 - Vide pdgina 42

DEMETRA13121B



>> BALDAN

« Tabela Linha Pantografica Para Demetra 5500

Catalogo de Pecas

DEMETRA13121B m

=T =T
£ g2 9| g 2l S| 3
& | (Codigo Descri¢ao do Produto S| 28| & Codigo Descri¢ao do Produto 3| 2|8
= - @o| ®| = |l o s
= = = =
1 |15124018011-5 | Carrinho Pantografico Menor Da Semente 1 42 16020015831-0 | Anel De Reten¢do I-063 G502-063-01 1
1 |5124018012-3 | Carrinho Pantogréfico Maior Da Semente 1 || 43 | 6020310631-1 | Pinhao De 14 Dentes 1
2 15268010789-0 | Esticador De Corrente Completo Menor 1 44 1 6020350185-7 | Rolamento 6005 2Rs(Primeira Linha) 2
3 16020055115-2 | Corrente Asa 40 58 Elos + Redugao 1 45 16020011053-9 | Anel De Retencao |-047 G-502-047-01 1
4 15106010137-3 | Capa Corrente 1 46 | 5080011587-3 | Bucha De Encosto De @25,40 X @1.1/4”X 13,50mm C/F 1
5 |6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média 2 47 1 6020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.10,00mm 8
6 |6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.6,50mm 2 48 | 6010602896-9 | Bracadeira Da Linha P/Tubo De 125 X 125mm 2
7 16020317451-1 | Parafuso Cab. Sextavada M12 X 1,75 X 100mm CI8.8 Rp 3 49 |5530014700-2 | Suporte Menor De Fixacao Do Carrinho(Sp Grafic) 1
8 16020310847-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.12,00mm 3 49 | 5530016800-0 | Suporte Maior De Fixacdo Do Carrinho Topografic 1
*9 15124010931-3 | Carrinho Direito Distribuidor De Semente (Universal) 2021 1 50 | 6020310085-2 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 85mm CI8.8 Rp 4
*9 |15124010932-1 | Carrinho Esquerdo Distribuidor De Semente (Universal) 2021 1 || 51 16020310837-3 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30mm Alt.18,70mm 4
*1015092010613-4 | Caixa De Semente Mangote De 3”X 1050mm Completa Flex (Sistema Titanium) 1 52 | 5432010110-0 | Pino Liso De 179mm 6
*10| 5092010614-2 | Caixa De Semente Mangote De 3”X 1150mm Completa Flex (Sistema Titanium) 1 || 53 16020050113-9 | Contrapino 1/4”X 1.1/4” 10
11 160201900924 | Junta Agricola P/Eixo Sext @5/8” (Jm106-Aemco) 1 || 54 16020390293-2 | Trava C/Argola 5,75 X 40mm 2
12 16020317457-0 | Parafuso Cab. Francesa M8 X 1,25 X 25mm (18.8 Rt 2 | 4 | 5516020310347-9 | Pino De Fixacao 8
13 16020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.8,00mm 2 | 4 | 56 5080010967-9 | Bucha Interna Do Suporte 16
14 |6020250412-7 | Mancal De Chapa De Aco Repuxada 03.52 Mst 2 | 4 || 57 |6020015832-9 | Anel 0'Ring 2-017 N3006-90Nbr (@17,17 X @1,78mm) 16
15 | 6020350104-0 | Rolamento F-110867-10 Furo Sextavado 3/4” 1 58 | 5024010239-8 | Arruela Lisa De #16,5 X @37 X 3,00mm 8
16 |5092010646-0 | Caixa De Transmissdo Superior Completa 1 59 16020310761-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 5/8” 18F Unf Gr5 Ch.15/16” Alt.19,50mm 8
17 | 5080011477-0 | Bucha @30 X Sextavado 19,50 X 45mm 1 60 | 6020251812-8 | Mola Helicoidal De Tragao @31 X @45 X 253mm Arame=@7mm 4
18 | 6020310291-0 | Parafuso Cab. Sextavada M6 X 1,00 X 15mm (I8.8 Rt 1 61 | 5530016799-2 | Suporte De Pressao Da Mola 2
19 |6020311257-5 | Porca Sextavada M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.5,00mm 1 62 | 6020310586-2 | Pino Cab.Redonda #12,7 X 30mm 4
20 | 5232012639-8 | Eixo Sextavado De 5/8”X 130mm 1 63 | 6020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” De 3,5 X 67mm(Especial) 4
21 16020190093-2 | Junta Agricola P/Eixo @3/4" X Sext 5/8” (Jm108-Aemco) 1 64 | 5530015783-0 | Suporte Superior Da Linha 2
22 | 6020310506-4 | Pino Elastico Pesado @6 X 40mm (Seeger Reno 701.164) 2 | 4 | 65 |5530015781-4 | Suporte Inferior Da Linha 2
23 15232011706-2 | Eixo De 5/8”X 205mm 1 || 66 | 6020310184-0 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 50mm CI8.8 Rp 4
24 |1 6020310488-2 | Pino Elastico Pesado @6 X 32mm (Seeger Reno 701.162) 1| 2 || 67 |6020010427-0| Arruela Lisa De @14 X @50 X 1,21Tmm 8
25 16020350081-8 | Rolamento Gy-1100 Krrb 1 || 68 | 5232012486-7 | Eixo De Fixacao Da Engrenagem 2
26 | 5080010204-6 | Bucha De (#1.3/8" C/Furo Sextavado P/Eixo 5/8" 1 || 69 | 6020350075-3 | Rolamento De Esfera 6005 2Rs 2
27 | 5232011434-9 | Eixo Do Esticador Menor 1 70 |5530018312-2 | Suporte De Articulacao Frontal 2
28 | 5268010788-2 | Esticador Avulso 1 71 | 5428020016-9 | Pinhdo De 11 Dentes 2
29 | 5506010033-0 | Roldana Do Esticador 2 72 | 6020310471-8 | Pino Elastico Pesado @6 X 30mm (Seeger Reno 701.161) 2
30 | 5024010059-0 | Arruela Lisa De §16,5 X @29 X 1,21Tmm 2 73 16020010395-8 | Arruela De Pressdao M12 Média 4
31 16020010252-8 | Anel De Retencdo E-16 G501-016-01 2 74 150800121431 | Bucha @30 X 19,5 X 18,5mm 1
32 |6020130112-5 | Graxeira 1/8” 90 Graus Bsp-28F 2 75 | 50800121440 | Bucha De Fixacdo Do Rolamento 1
33 16020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm 1 76 | 6020310017-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1.1/2” 20F Unc1A Gr5 Rt 3
34 16020010410-5 | Arruela De Pressdo 1/2” Média Industrial 1 77 | 6020010402-4 | Arruela De Pressao 1/4” Média Industrial 3
35 | 5024010068-9 | Arruela Lisa De #13,3 X @35,5 X 3,00mm 1 78 | 6020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F Unc Gr5 Ch.7/16” Alt.5,50mm 3
36 | 6020010013-4 | Anel De Retencdo E-25 G501-025-01 1 79 15232011567-1 | Eixo Sextavado De 92mm 1
37 15092010492-1 | Caixa De Transmissao 1 79 |1 5232012638-0 | Eixo Sextavado De 99,5mm 1
38 | 6020350182-2 | Rolamento 6006 2Rs(Primeira Linha) 2 80 | 5232012640-1 | Eixo Transmissao Completo 1
39 | 60203106320 | Pinhao De 16 Dentes 1 81 | 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 1
40 | 5080011343-9 | Bucha De Encosto Da Caixa De Transmissao 1 82 | 5432010509-1 | Pino De Trava Do Eixo 1
41 16020010263-3 | Anel De Retengao E-30 G501-030-01 1




>> BALDAN

Catalogo de Pecas

« Carrinho Distribuidor de Semente Para Demetra 5500

DEMETRA13121B



>> BALDAN Catalogo de Pegas

+ Tabela Carrinho Distribuidor de Semente Para Demetra 5500

wv wv
E Codigo Descri¢ao do Produto 'E =R 5 Cddigo Descricao do Produto "g 5 3
1 15530017432-8 | Suporte Do Carrinho 1 43 1 5368010639-4 | Mancal De Fixacdo Do Rolamento 1
2 16020311037-8 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 2.1/2" 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 1 44 1 5080010985-7 | Bucha De #19,2 X @1.1/4” X 40mm 1
3 | 6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1 45 |5428020016-9 | Pinhdo De 11 Dentes 1
4 16020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 1 46 | 5024010073-5 | Arruela Lisa De @8,5 X @20 X 2,00mm 2
5 16020311061-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3.1/2” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 1 47 16020317573-9 | Parafuso Allen Cab.Chata M8 X 1,25 X 25mm C112.9 Rt(Fosfatizado) 12
6 |6020010410-5 | Arruela De Pressdo 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 1 48 | 2857397276-9 | Disco Plan Lis 15”X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd Esc 8,7mm D=115mm Afe 2
7 16020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 1 49 |5204010451-8 | Cubo Do Disco Direito 1
8 1 6020311075-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2.1/4” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1 49 1 5204010452-6 | Cubo Do Disco Esquerdo 1
9 |6020010412-1 | Arruela De Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1 50 | 6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado) 12
10 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 1 51 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 12
11 16020310161-1 | Parafuso Cab.Francesa 5/16” X 1" 18F Unc Gr2 Rt(Bicromatizado) 4 52 | 6020010289-7 | Anel De Retencao I-55 G502-055-01 (S/Reforco) 2
12 | 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado) 4 53 15096010050-3 | Calota Do Cubo 2
13 | 6020010404-0 | Arruela De Pressao 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 4 54 16020010095-9 | Anel De Vedacao 047X 052X 2mm 2
14 1 5530015800-4 | Suporte Direito Do Disco Duplo Da Semente(15”X 4,00mm) 1 55 15204010453-4 | Cubo De @136 X 41mm 2
14 1 5530015801-2 | Suporte Esquerdo Do Disco Duplo Da Semente(15”X 4,00mm) 1 | 56 | 6020011053-9 | Anel De Retencao I-047 G-502-047-01 2
15 | 5044010466-2 | Base Do Distribuidor De Semente Universal 1 57 | 5420010098-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 1.7/8” 16F Unf 1A Gr5 Rp-Rosca Direita(Especial) 1
16 | 6020317475-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 1 57 |5420010099-1 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.7/8" 16F Unf 1A Gr5 Rp-Rosca Esquerda(Especial) 1
17 |5024010075-1 | Arruela Lisa De 310,3 X @25 X 2,00mm 2 58 | 6020350933-5 | Rolamento De Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(Primeira Linha) 2
18 | 5352030056-9 | Limpador Interno Esquerdo Do Disco 1 59 | 6020056005-4 | Calota Rolamento Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(1°linha) 2
19 |5352030057-7 | Limpador Interno Direito Do Disco 1 60 | 5432010578-4 | Pino De Trava 1
20 | 6020317435-0 | Porca Sext. Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm (Zincado Branco) 1 61 | 5558010432-0 | Trava Da Caixa De Semente 1
21 15530015693-1 | Suporte Direito Do Disco Duplo Da Semente 1 62 | 6020430203-3 | Manopla Pma 330 Rosca 3/8” X 16 Fios 1
21 | 5530015694-0 | Suporte Esquerdo Do Disco Duplo Da Semente 1 || 63 |5456010109-3 | Porca De Regulagem 1

22 1 5024010024-7 | Arruela Lisa De @20 X 338 X 1,21mm

23 | 5352010065-9 | Limpador Menor

24 16020310528-5 | Pino Elastico Pesado @6 X 20mm (Seeger Reno 701.156)
25 | 5204010458-5 | Cubo Direito Completo(Disco Plano Liso 15” X 4,00mm)
26 | 5204010459-3 | Cubo Esquerdo Completo(Disco Plano Liso 15” X 4,00mm)
27 15232011571-0 | Eixo Fixacdo Coroa E Pinhdo

28 | 5164010022-6 | Coroa De 33 Dentes

29 1 6020010427-0 | Arruela Lisa De @14 X 350 X 1,21mm(Bicromatizado)

30 | 5530018429-3 | Suporte Da Base Do Distribuidor De Semente

31 | 6020310027-5 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 25mm CI8.8 Rt(Bicromatizado)
32 | 5558010431-1 | Trava Da Caixa De Semente Completa

33 | 6020317442-2 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.6,00mm (Zincado Branco)
34 16020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16"

35 | 5428010055-5 | Pinhao De 15 Dentes

36 | 6020310488-2 | Pino Eldstico Pesado @6 X 32mm (Seeger Reno 701.162)
37 15024010160-0 | Arruela Lisa De @20 X 331X 1,21Tmm

38 | 5080012199-7 | Bucha De Bronze

39 15232012517-0 | Eixo De Transmissao

40 | 6020310471-8 | Pino Elastico Pesado @6 X 30mm (Seeger Reno 701.161)
41 | 6020250412-7 | Mancal De Chapa De Ao Repuxada 03.52 Mst

42 |1 6020350081-8 | Rolamento Gy-1100 Krrb

DEMETRA13121B

I NI UV RN U N NG I N N N S N N NSRS




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Caixa de Semente Completa Para Demetra 5500 I
w| 2| 8
£ - . S| 8| =
K Codigo Descrigao do Produto T 2| =
- Fl el e
= =
E| .E
— —r
1 |6020351000-7 | Conjunto Pipoqueira + Titanium (1.03.0063) 1
2 1 6020010712-0 | Abracadeira S/Fim 70-89 Fita 13/14mm 2
3 | 5372012423-4 | Mangueira Vacuo Ar Poliuretano De #3”X 1030mm 1
3 |5372011912-5 | Mangueira Vacuo Ar Poliuretano De #3”X 1150mm 1
4 16020350999-8 | Reservatério De Sementes Pipoqueira - Bocal 3 Polegadas (1.03.0027) 1
5 16020055623-5 | Conjunto Titanium (1.03.001) 1

DEMETRA13121B



>> BALDAN Catalogo de Pegas

+ Carrinho C/Roda de Profundidade Excéntrica/Oscilante e Roda em“V” Para Demetra 5500

DEMETRA13121B




Catalogo de Pecas

>> BALDAN

« Tabela Carrinho C/Roda de Profundidade Excéntrica/Oscilante e Roda em“V” Para Demetra 5500

DEMETRA13121B

E Codigo Descricao do produto 'E E Codigo Descri¢ao do produto "g

1 16020310979-5 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 110mm CI8.8 Rp 1 || 43 16020310502-1 | Pino Elastico Pesado @5 X 24mm (Seeger Reno 701.136) 1
2 |5080010945-8 | Bucha Excéntrica De Regulagem Da Roda De Compactacdo 2 || 44 15080010423-5 | Bucha Do Puxador 1
3 16020010395-8 | Arruela De Pressdo M12 Média 2 || 45 |5468010289-1 | Puxador Da Roda“V” 1
4 16020310847-0 | Porca Sext. Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.12mm 1 || 46 | 6020250233-7 | Mola Helicoidal De Compressao @16,8 X 820 X 34mm Arame=@1,6mm 1
5 155300143350 | Suporte Da Roda Em “V” Completo 1 || 47 |5530016410-1 | Suporte De Articulacdo Da Roda Em “V” 1
6 |6020250318-0 | Mola Helicoidal De Tracao @23 X @31 X 106mm Arame=@4mm 1 || 48 |5232011186-2 | Eixo De Regulagem Da Roda “V” 1
7 16020310070-4 | Parafuso Cab. Sextavada M12 X 1,75 X 25mm C18.8 Rt 2 || 49 |6010602527-7 | Trava De Fixacdo Da Roda Em “V” 1
8 |5024010068-9 | Arruela Lisa De @13,3 X 335,5 X 3,00mm 2 || 50 |5024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm 4
9 |5024010323-8 | Arruela Lisa De @27 X @44,5 X 4,75mm 12 || 51 16020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16”" 2
10 | 5530014329-5 | Suporte De Articulacdo Carrinho 1 || 52 16020310736-9 | Porca Sextavada 9/16” 18F Unf Gr5 Ch.7/8” Alt.12,50mm 1
11 | 5124010797-3 | Carrinho Direito Da Roda De Profundidade Completo 1 || 53 16020059512-5 | Calota Do Cubo 4
12 |5124010798-1 | Carrinho Esquerdo Da Roda De Profundidade Completo 1 || 54 |5080020710-7 | Bucha De @15 X 022,22 X 12mm 4
13 |5530014332-5 | Suporte Direito Da Roda De Profundidade 1 || 55/6020310737-7 | Porca Sextavada 9/16” 18F Rf/Esq Unf Gr5 Ch.7/8” Alt.12,50mm 1
14 | 5530014331-7 | Suporte Esquerdo Da Roda De Profundidade 1 || 56 | 5498090024-2 | Roda Compactadora Avulsa 2
15 1 6020317475-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm C18.8 Rt 5 || 57 |6020311269-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (18.8 Rt 16
16 1 60200103940 | Arruela De Pressao M10 Média 7 || 58 6020010825-9 | Aro Maior Da Roda De Compactacao 4
17 16020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm 3 || 59 |6020030183-0 | Banda De Compactacao 100-12 (Maior) 2
18 16020310976-0 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 45mm (18.8 Rp 1 | 60 |6020311000-9 | Parafuso Cah. Sextavada 1/4”X 1/2” 20F Unc1A Gr5 Rt 8
19 160203174490 | Porca Sext. Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.8,00mm 1 || 61 ]6020010402-4 | Arruela De Pressao 1/4” Média Industrial 8
20 |5530014327-9 | Suporte De Articulacdo Da Mola 1 || 62 |6020050640-8 | Calota Do Cubo 2
21 5232011180-3 | Eixo De Articulagdo C/Bucha 1 || 63 |6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F Dir Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm 1
22 | 5232012234-1 | Eixo De §24,9 X 244,3mm 1 || 63 |6020310833-0 | Porca Sextavada 5/8” 11F Esq Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm 1
23 1 6020310508-0 | Pino Elastico Pesado @8 X 40mm (Seeger Reno 701.190) 1 || 64 |5024010154-5 | Arruela Lisa De @16 X 29 X 3,00mm 2
24 |15530014328-7 | Suporte De Articulagdo Da Roda De Profundidade 1 || 65 |6020190098-3 | Junta De Papel 50,3 X @73,5 X 1/64” 2
25 |6020250574-3 | Mola Helicoidal De Compressdo #22,5 X #28,5 X 37mm Arame=@3,0mm 1 || 66 | 5024010330-0 | Arruela Lisa De #38,8 X @50,2 X 4,00mm 2
26 | 5080010943-1 | Bucha Do Puxador 1 || 67 | 6020350867-3 | Rolamento Rigido De Esfera 6204 4
27 | 6020310501-3 | Pino Eldstico Pesado @5 X 32mm (Seeger Reno 701.140) 1 || 68 | 6020350204-7 | Retentor @25,00 X @47,00 X 10,00mm (Arca 5412 Brg / Sabo 02046 Brg) 2
28 | 5468010305-7 | Puxador Da Roda “V” 1 || 69 | 5204070028-5 | Cubo Da Roda De Profundidade 2
29 | 6020317477-5 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 30mm (I8.8 Rt 8 || 70 | 5232010948-5 | Eixo Direito Completo Do Carrinho 1
30 | 5498090018-8 | Roda De Profundidade 2 || 70 | 5232010957-4 | Eixo Esquerdo Completo Do Carrinho 1
31 16020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média 32 || 71 1 6020310299-5 | Parafuso Cab. Sextavada M10 X 1,50 X 15mm CI8.8 Rt 2
32 1 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm 32 || 72 1 5080011257-2 | Bucha De 320 X @25 X 31mm 2
33 | 5204010511-5 | Cubo Da Roda Esquerdo Completo 1 || 73 | 5530016297-4 | Suporte Da Roda Direito 1
33 | 5204010512-3 | Cubo Da Roda Direito Completo 1 || 73 | 5530016295-8 | Suporte Da Roda Esquerda 1
34 | 5024010051-4 | Arruela Lisa De @16 X 344 X 1,21Tmm 2 || 74 16020030756-1 | Bucha Mu Tfp 25 28 30 4
35 1 5530016294-0 | Suporte Da Roda Direito Completo 1 || 75 |5288020025-9 | Friso Da Roda 4
35 | 5530016296-6 | Suporte Da Roda Esquerda Completo 1 || 76 | 6020010808-9 | Aro 300 X 25mm 2
36 | 6020010412-1 | Arruela De Pressao 5/8” Média Industrial 2 || 77 | 5204110018-4 | Cubo Completo Da Roda 2
37 16020310179-4 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rt 2 || 78 |6020310448-3 | Parafuso Cab. Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (I8.8 Rt 8
38 | 6020430203-3 | Manopla Pma 330 Rosca 3/8”X 16 Fios 1 || 79 6020350211-0 | Retentor 322,00 X 335,00 X 6,70mm 4
39 | 5008010224-8 | Alavanca De Regulagem Da Pressao Da Mola 1 || 80 |6020350871-1 | Rolamento Rigido De Esfera 6202 4
40 |1 6020311241-9 | Pino Cab.Francesa #9,8 X 33mm 2 || 81|5204110017-6 | Cubo Da Roda 2
41 | 5558010358-7 | Trava Da Alavanca De Regulagem 1 || 82 ]5080020655-0 | Bucha De @16 X @25 X 22mm 2
42 | 6020050099-0 | Contrapino 1/8"X 3/4”" 2




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Kit Adaptador Disco Duplo - Opcional

Dir
Esq

Codigo Descri¢ao do Produto

Item

5530018148-0 | Suporte Adaptador Disco Duplo

6020250054-7 | Mangote De @38 X 50,8 X 555mm (Mangote 147)

6020317411-2 | Parafuso Cab. Sextavada M12 X 1,75 X 75mm (I8.8 Rt

6020311246-0 | Parafuso Cab. Sextavada M10 X 1,50 X 75mm (I8.8 Rt

6020310847-0 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.12,00mm
6020317435-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm
5124017997-4 | Carrinho Direito Do Disco Duplo Do Adubo Completo 1
5124017998-2 | Carrinho Esquerdo Do Disco Duplo Do Adubo Completo 1
6020317475-9 | Parafuso Cab. Sextavada M10 X 1,50 X 30mm (I8.8 Rt
5024010075-1 | Arruela Lisa De 310,3 X @25 X 2,00mm

10 | 5352030057-7 | Limpador Interno Direito Do Disco

11 | 53520300569 | Limpador Interno Esquerdo Do Disco

12 | 5530018149-9 | Suporte Direito Do Disco Duplo Do Adubo Usinado 1
12 | 5530018150-2 | Suporte Esquerdo Do Disco Duplo Do Adubo Usinado 1
13 | 6020310502-1 | Pino Eldstico Pesado @5 X 24mm (Seeger Reno 701.136)

14 | 5352030052-6 | Limpador Inferior Do Disco Do Adubo

15 | 5024010024-7 | Arruela Lisa De @20 X 338 X 1,21mm

16 |6020317435-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm
17 | 5204010458-5 | Cubo Direito Completo (Disco Plano Liso 15" X 4,00mm)

18 | 5204010459-3 | Cubo Esquerdo Completo (Disco Plano Liso 15" X 4,00mm)

19 |6020317573-9 | Parafuso Allen Cab.Chata M8 X 1,25 X 25mm Cl12.9 Rt

20 | 2857397276-9 | Disco Plano Liso 15" X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd Esc 8,7mm D=115mm Afe

21 | 5204010451-8 | Cubo Do Disco Direito

21 |5204010452-6  Cubo Do Disco Esquerdo

22 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm

23 16020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média 12
24 |5204010453-4 | Cubo De @136 X 41mm 1

25 | 6020056005-4 | Calota Rolamento Esfera Carreira Dupla 1

26 |6020350933-5 | Rolamento De Esfera Carreira Dupla 1

27 | 5420010098-3 | Parafuso Cab. Sextavada 3/4" X 1.7/8" 16F Unf 1A Gr5 Rp-Rosca Direita (Especial) 1
27 | 5420010099-1 | Parafuso Cab. Sextavada 3/4" X 1.7/8" 16F Unf 1A Gr5 Rp-Rosca Esquerda (Especial) 1
28 | 6020011053-9 | Anel De Retencdo I-047 G-502-047-01

29 | 6020010095-9 | Anel De Vedagao 047X 052X 2mm

30 |5096010050-3 | Calota Do Cubo

31 16020010289-7 | Anel De Retencdo I-55 G502-055-01 (S/Reforco)

PN N Todos

WooNNO UL A WN =

_ - -

—_ —_
S—m,m,NOm,—m,—mo ==

DEMETRA13121B



Catalogo de Pecas

« Carrinho do Adubo com Sulcador Dianteiro

3 2 1
2 3 ,‘,w""’j\'
5 4 & )
%
Q)
9 . 12

DEMETRA13121B

>> BALDAN

N
a
o(O

[¢,]
ey

-/ G Bess

52




>> BALDAN

« Tabela Carrinho do Adubo com Sulcador Dianteiro

Catalogo de Pecas

36 | 5052010074-9
37 |5274010101-3
38 | 6010601364-3
39 |6020310490-4
40 | 6020311298-2
41 15080012077-0
42 |15232012312-7
43 15080011957-7
44 | 6020317443-0
45 15024010802-7

Parafuso Cab. Sextavada M10 X 1,50 X 25mm (I8.8 Rt

Bico Recambidvel

Pino Elastico Pesado @8 X 28mm

Bica Do Adubo Inox

Parafuso Allen C/CM16 X 2,00 X 120mm C112.9 Rp

Bucha De Guia

Eixo De @2.1/2" X 366mm

Bucha De Guia

Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.16,00mm
Arruela De Encosto Do Eixo

DEMETRA13121B

wv wv
E Codigo Descri¢ao do produto "E 5 Codigo Descri¢ao do produto 'g
1 16020310923-0 | Pino De Fixacdo Menor 2 46 |5530018146-4 | Suporte Do Vardo Da Mola 1
2 5080011830-9 | Bucha Interna Do Suporte 8 47 16020130104-4 | Graxeira 1/4” 45° Unf - 28F Sext 5/16” 2
3 16020015832-9 | Anel 0'Ring 2-017 N3006-90Nbr (317,17 X @1,78mm) 8 48 |6020310457-2 | Porca Sextavada M24 X 3,00 Ma CI8 Ch.36mm Alt.19,00mm 2
4 15024010239-8 | Arruela Lisa De @16,5 X @37 X 3,00mm 5 49 | 6020010444-0 | Arruela Lisa M24 $25,00 X 50,00 X 10,00mm 1
5 16020317443-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.16,00mm 6 50 | 6010602961-2 | Bucha De Encosto 2
6 |5530017655-0 | Suporte Do Sulcador 1 51 |6020251970-1 | Mola Helicoidal De Compressao 963 X @94,8 X 315mm Arame=@16mm 1
7 1 5530017659-2 | Suporte Pantografico Superior 1 52 | 5566010335-9 | Vardo Do Disco De Corte 1
8 |5530017654-1 | Suporte Do Pantografico Inferior 1 53 16020310351-7 | Parafuso Cab. Sextavada M8 X 1,25 X 16mm (I8.8 Rt 2
9 | 5530017656-8 | Suporte Menor De Fixacéo Do Carrinho 1 54 16020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média 2
10 |5530017657-6 | Suporte Maior Do Disco De Corte 1 55 |5024010073-5 | Arruela Lisa De 8,5 X 820 X 2,00mm 2
11 16020310164-6 | Parafuso Cab. Sextavada M16 X 2,00 X 140mm CI8.8 Rp 1 56 | 5464010612-6 | Protecdo Da Mola 1
12 |5080011987-9 | Bucha De @16,3 X 40 X 30mm 2 57 |6020310176-0 | Parafuso Cab. Sextavada M27 X 3,00 X 200mm CI10.9 Rp 1
13 |15124010947-0 | Carrinho Do Disco De Corte (Disco Plano Liso 24" X 6,00mm) 1 58 | 50800119550 | Bucha De 328 X @40 X 123,5mm 1
14 |6020311299-0 | Parafuso Cab. Sextavada M14 X 2,00 X 80mm CI8.8 Rt 1 59 |6020015803-5 | Arruela De Pressao M27 Média 1
15 6020310012-7 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M14 X 2,00 Ma CI8 Ch.22mm Alt.13,50mm 1 60 | 6020310831-4 | Porca Sextavada M27 X 3,00 Ma CI8 Ch.4Tmm Alt.22,00mm 1
16 |6020310186-7 | Parafuso Cab. Sextavada M16 X 2,00 X 80mm CI8.8 Rp 1 61 | 5530017658-4 | Suporte Do Disco De Corte 1
17 |5532010251-0 | Sulcador Da Haste Completo 600mm 1 62 | 6020317579-8 | Pino Cab. Redonda @7/8"X 163mm 1
18 | 5566010334-0 | Varao Da Mola Do Carrinho De Adubo E Semente 1 63 |6020050113-9 | Contrapino 1/4”X 1.1/4" 1
19 |6010600980-8 | Bucha De Encosto 1 64 | 6020310793-8 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00mm 2
20 | 6020250302-3 | Mola Helicoidal De Compressao @44 X @66 X 250mm Arame=@11mm Externa 1 65 |5558010164-9 | Trava“L”Do Eixo 2
21 | 5484010075-0 | Regulador Da Mola 1 66 | 5080010298-4 | Bucha Menor Do Disco De Corte 2
22 | 5558010330-7 | Trava Superior Da Mola 1 67 |5204010556-5 | Cubo Completo 1
23 16020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sextavada 5/16” 1 68 | 6020311058-0 | Parafuso Cab. Sextavada 1/2"X 2.3/4” 12F W Gr5 Rp 6
24 16020317477-5 | Parafuso Cab. Sextavada M8 X 1,25 X 30mm CI8.8 Rt 4 69 |5204010224-8  Cubo Do Disco De Corte 1
25 |5530017653-3 | Suporte Menor Da Mola 2 70 | 2867437342-4 | Disco Plano Liso 24”X 6,00 Fc Rd 105,5mm + 6F Rd 9/16” D=170mm Afd 1
26 | 6020310576-5 | Pino De Fixacdo 2 71 |5284010027-8 | Flange Do Disco De Corte 1
27 | 5432010846-5 | Pino Cab. Francesa @3/4”X 125mm 1 72 16020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial 6
28 | 60200501040 | Contrapino 3/16"X 1" 1 73 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 6
29 | 6020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.8,00mm 4 74 | 6020310099-2 | Parafuso Allen C/C 1/4”X 1/2" 20F Unc1A CI12.9 Rt 6
30 | 6020317423-6 | Parafuso Cab. Sextavada M20 X 2,50 X 130mm CI8.8 Rp 4 75 |5538010192-0 | Tampa Do Cubo 1
31 |6020310837-3 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M20 X 2,50 Ma (I8 Ch.30mm Alt.18,70mm 4 76 |6020350264-0  Retentor @44,50 X @62,00 X 11,00mm 2
32 1 6020310345-2 | Parafuso Cab. Sextavada M16 X 2,00 X 45mm (8.8 Rt (/Ponta 2 77 16020350115-6 | Rolamento Rigido De Esfera 6307 2
33 |16020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 1 78 | 5204010222-1 Cubo Disco De Corte 1
34 16020310452-1 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma (I8 Ch.17mm Alt.10,00mm 2 79 |5232010321-5 | Eixo Do Cubo 1
35 16020317435-0 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm 2 80 |5538010191-1 Tampa Menor Do Cubo 1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1




Catalogo de Pecas >> BALDAN

o Carrinho do Adubo com Sulcador Traseiro

a 2

[$))
w

[$)]
N

—/ G @ Ge oo

DEMETRA13121B




>> BALDAN

« Tabela Carrinho do Adubo com Sulcador Traseiro

Catalogo de Pecas

Codigo

Descri¢ao do produto

Codigo

Descri¢ao do produto

6020310923-0
5080011830-9
6020015832-9
5024010239-8
6020317443-0
6020310164-6
5080011987-9
5124010947-0
5530017655-0
10 |5530017659-2
11 |5530017654-1
12 15530017660-6
13 |6020312506-5
14 |6020310837-3
15 16020310576-5
16 |6020310186-7
17 16020311299-0
18 |6020310012-7
19 15532010251-0
20 | 5566010334-0
21 16010600980-8
22 1 6020250302-3
23 | 5484010075-0
24 | 5558010330-7
25 16020130100-1
26 | 6020317477-5
27 |5530017653-3
28 | 5432010846-5
29 16020050104-0
30 | 6010602959-0
31 16020317449-0
32 | 5530017661-4
33 16020310345-2
34 16020310352-5
35 16020130108-7
36 | 6020310452-1
37 |5052010074-9
38 | 6020317435-0
39 |5274010101-3
40 | 6010601364-3
41 |6020310490-4
42 16020311298-2
43 15080012077-0
44 |1 5080011957-7
45 16020317443-0

Voo NUn A wN = |tem

Pino De Fixacdo Menor

Bucha Interna Do Suporte

Anel 0'Ring 2-017 N3006-90Nbr (@17,17 X @1,78mm)

Arruela Lisa De 16,5 X @37 X 3,00mm

Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.16,00mm
Parafuso Cab. Sextavada M16 X 2,00 X 140mm CI8.8 Rp

Bucha De §16,3 X @40 X 30mm

Carrinho Do Disco De Corte (Disco Plano Liso 24”X 6,00mm)

Suporte Do Sulcador

Suporte Pantografico Superior

Suporte Do Pantografico Inferior

Suporte Menor De Fixacdo Do Carrinho

Parafuso Cab. Sextavada M20 X 2,50 X 160mm CI8.8 Rp

Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30mm Alt.18,70mm
Pino De Fixacdo

Parafuso Cab. Sextavada M16 X 2,00 X 80mm CI8.8 Rp

Parafuso Cab. Sextavada M14 X 2,00 X 80mm (I8.8 Rt

Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M14 X 2,00 Ma CI8 Ch.22mm Alt.13,50mm
Sulcador Da Haste Completo 600mm

Varao Da Mola Do Carrinho De Adubo E Semente

Bucha De Encosto

Mola Helicoidal De Compressao @44 X #66 X 250mm Arame=@11mm Externa
Regulador Da Mola

Trava Superior Da Mola

Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16”

Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 30mm (8.8 Rt

Suporte Menor Da Mola

Pino Cab. Francesa @#3/4”X 125mm

Contrapino 3/16"X 1”

Bracadeira De Fixacdo Do Suporte Da Roda

Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.8,00mm
Suporte Maior Do Disco De Corte

Parafuso Cab. Sextavada M16 X 2,00 X 45mm CI8.8 Rt (/Ponta

Parafuso Cab. Sextavada M20 X 2,50 X 110mm CI8.8 Rp

Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm
Parafuso Cab. Sextavada M10 X 1,50 X 25mm (I8.8 Rt

Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm
Bico Recambidvel

Pino Elastico Pesado @8 X 28mm

Bica Do Adubo Inox

Parafuso Allen C/C M16 X 2,00 X 120mm Cl12.9 Rp

Bucha De Guia

Bucha De Guia

Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.16,00mm

B D s A N C NS NN SRS S AU R S S S S S S S S SR NS o o oo = o b1 0 o | Todos

5232012312-7
5024010802-7
6020130104-4
5530018146-4
6020310457-2
6020010444-0
6010602961-2
6020251970-1
5566010335-9
6020310351-7
6020010004-5
5024010073-5
5464010612-6
6020310176-0
5080011955-0
6020015803-5
6020310831-4
5530017658-4
6020317579-8
6020050113-9
6020310793-8
5558010164-9
5080010298-4
5204010556-5
6020311058-0
5204010224-8
2867437342-4
5284010027-8
6020010410-5
6020310754-7
6020310099-2
5538010192-0
6020350264-0
6020350115-6
5204010222-1
5232010321-5
5538010191-1

Eixo De @2.1/2" X 366mm

Arruela De Encosto Do Eixo

Graxeira 1/4” 45° Unf - 28F Sext 5/16”

Suporte Do Vardo Da Mola

Porca Sextavada M24 X 3,00 Ma (I8 Ch.36mm Alt.19,00mm
Arruela Lisa M24 325,00 X 350,00 X 10,00mm

Bucha De Encosto

Mola Helicoidal De Compressao @63 X 94,8 X 315mm Arame=@16mm
Varao Do Disco De Corte

Parafuso Cab. Sextavada M8 X 1,25 X 16mm (I8.8 Rt
Arruela De Pressdo M8 Média

Arruela Lisa De 88,5 X 320 X 2,00mm

Protecao Da Mola

Parafuso Cab. Sextavada M27 X 3,00 X 200mm CI10.9 Rp
Bucha De 28 X 340 X 123,5mm

Arruela De Pressdao M27 Média

Porca Sextavada M27 X 3,00 Ma (I8 Ch.41Tmm Alt.22,00mm
Suporte Do Disco De Corte

Pino Cab. Redonda @7/8"X 163mm

Contrapino 1/4"X 1.1/4”

Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00mm
Trava“L” Do Eixo

Bucha Menor Do Disco De Corte

Cubo Completo

Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.3/4”12F W Gr5 Rp

Cubo Do Disco De Corte

Disco Plan Lis 24”X 6,00 Fc Rd 105,5mm + 6F Rd 9/16” D=170mm Afd
Flange Do Disco De Corte

Arruela De Pressdo 1/2” Média Industrial

Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm
Parafuso Allen C/C1/4”X 1/2" 20F Unc1A C112.9 Rt

Tampa Do Cubo

Retentor 344,50 X 362,00 X 11,00mm

Rolamento Rigido De Esfera 6307

Cubo Disco De Corte

Eixo Do Cubo

Tampa Menor Do Cubo

L D A NN 2O OO —m = O = NNNS = = a0 S NNNN=S NN N = . Todos

DEMETRA13121B




Catalogo de Pecas

» Plataforma PP1600L - Opcional Demetra 4500

84

&

DEMETRA13121B

>> BALDAN




>> BALDAN Catalogo de Pegas

« Tabela Plataforma PPI1 600L - Opcional Demetra 4500

Codigo Descri¢a do produto sE_g Codigo Descrica do produto
5530018976-7 | Suporte Do Tanque

5432020032-9 | Pino“L”@3/4” X 94mm (/Inclinacao De 40G

6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” De @4,5 X 80mm (455)

5372011552-9 | Mangueira Composto De Pvc P/Pulverizacdo Agricola 1/2”700Psi X 850mm(Tp Samurai- Laranja)
6020311010-6 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 50mm CI8.8 Rp

5068010168-7 | Abracadeira De Chapa P/Mangueira

6020010702-3 | Abracadeira S/Fim 14-22 Fita 13/14mm

6020317442-2 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.6,00mm
5530018020-4 | Suporte De Icamento Completo Fast Clean 3,2M

10 |5528011053-0 | Sistema De Abastecimento Por Baixo 600L(Bocal Hidrante)

11 |5068010167-9 | Abracadeira De Chapa P/Mangueira

12 16020310019-4 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1" 20F Unc1A Gr2 Rt

13 |5024010073-5 | Arruela Lisa De #8,5 X @20 X 2,00mm

14 | 6020050642-4 | Contentor P/Manual De Instrugdo

15 16020230100-5 | Lacre P/Contentor De Manual De Instrucdo

16 |5136180360-8 | Chapa Do Suporte Do Contentor

17 | 6020010402-4 | Arruela De Pressao 1/4” Média Industrial

18 |6020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F Unc Gr5 Ch.7/16” Alt.5,50mm

19 |5530018975-9 | Suporte De Apoio Traseiro De 1121,3mm

20 | 5440011035-5 | Plataforma Direita P/Fc 600 Completa

21 |5022012358-5 | Armacdo Suporte Do Tanque

22 |6020310930-2 | Pino Cab.Redonda @1”X 105mm

23 16020390292-4 | Trava C/Argola @8 X 54mm

24 |1 5080011986-0 | Bucha De @27 X 338 X 20mm(Zincada)

25 |6020317443-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma (I8 Ch.24mm Alt.16,00mm
26 | 6020015985-6 | Arruela Lisa M16 @17,00 X @30,00 X 3,00mm(Din 125)

27 16020311210-9 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 50mm (I8.8 Rt

28 | 5552013939-6 | Tubo Espiral Preto De Protecao E Organizador De Cabos De 1”X 2600mm
29 16020310929-9 | Pino Cab.Redonda @28 X 105mm

30 | 5024010192-8 | Arruela Lisa De @30 X 352 X 4,75mm(Zincado)

31 |6020317427-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2" X 1.3/4” 12F W Gr5 Rt

32 |1 6020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial

33 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm

34 |5530017582-0 | Suporte Do Pe De Apoio Frontal

35 |5136019610-4 | Chapa Lateral Direita De Icamento Chassis 3,2M

36 | 5136018547-1 | Chapa Lateral Esquerda De Icamento

37 16020311114-5 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.3/4" 10F Unc1A Gr5 Rp

38 |5136018545-5 | Chapa Frontal De [camento

39 | 6020010414-8 | Arruela De Pressao 3/4” Média Industrial

40 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm

41 1 6020310586-2 | Pino Cab.Redonda @12,7 X 30mm

42 16020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” De @3,5 X 67mm(Especial)

43 16020310152-2 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40mm (I8.8 Rt

44 | 5136018544-7 | Chapa De Apoio Do Suporte De Icamento

45 15024010068-9 | Arruela Lisa De 13,3 X @35,5 X 3,00mm

DEMETRA13121B n

46 |6020310847-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.12,00mm
47 16020251945-0 | Mangueira Succdo Azul Leve Isal 2”X 1140mm(Mpr0011)
48 |16020015991-0 | Abracadeira Flexil Fab4457(Abr0090)

49 16020059196-0 | Conexao Cotovelo 2" Falnge - 116750(Ara0263)

50 |6020015992-9 | Anel 0'Ring G10071(Ara0268)

51 | 6020310943-4 | Porca Conexao Giratéria 2” - 2002070(Ara0247)

52 | 6020059194-4 | Conexao Tipo Saida G2 M-220070(Ara0128)

53 |16020059195-2 | Contra Porca 2” - 2052070(Ara0245)

54 16020190154-8 | Junta Plana 59 X 86 X 4 Epdm-G40007(Ara1148)
5412010347-7 | Niple De @1.1/2" Npt P/Espigao 2”X 106,5mm

56 | 6020430214-9 | Vdlvula De Esfera De R 1.1/2” Npt (Stauff 2BvI-2024B)

57 | 5456010128-0 | Porca De #2.1/4”X 12,5mm Unc 4,5F

58 |5412010348-5 | Niple De #3.1/4”Unc X 02.1/4”Unc X 1.1/2” Npt X 90,6mm
59 16020015989-9 | Adaptador Rosca Femea 2.1/2" X 1.1/2” Storz00)

60 | 6020395140-2 | Tampéo 1.1/2"

61 | 6020310448-3 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (I8.8 Rt

62 | 6020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.8,00mm
63 | 5530017763-7 | Suporte De Trava Superior Da Plataforma

64 |6020311019-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16”X 7/8" 18F Unc1A Gr2 Rt

65 | 6020010404-0 | Arruela De Pressdo 5/16” Média Industrial

66 | 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2" Alt.6,50mm

67 | 5196013318-1 Corrimdo Esquerdo Completo

68 |5196013317-3 | Corrimdo Direito Completo

69 | 5136018674-5  Chapa Da Plataforma P/Fc 600

70 |5136018756-3 | Chapa De Apoio Da Plataforma

5530017724-6 | Suporte Inferior Da Escada

72 160203111757 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.5/8" 12F W Gr2 Rt

73 16020312001-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/2” 12F W Gr5 Rt

74 |5530017723-8 | Suporte Lateral Da Escada Completa

75 |5259010055-2 | Escada Completa De 2 Degraus

76 | 5432010853-8 | Pino De Trava Da Escada

77 | 6020395085-6 | Trava Nma - Tipo“R”De @5,00 X 102mm

78 | 6020390341-6  Tampao Maior

6020311075-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2.1/4” 11F Unc1A Gr5 Rp
80 | 5080010465-0  Bucha De Articulagao De 19mm

81 | 5024010239-8 | Arruela Lisa De @16,5 X @37 X 3,00mm

82 |6020310759-8 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.15/16" Alt.19,50mm
83 | 5024010039-5 | Arruela Lisa De @26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado)

84 | 5440011068-1 Plataforma Ppi 600L P/Grade

Voo N A WwN = |tem

Q\Nw_l_\_tw.h_J>_l_\_\5'4;_l_\_l.J;N_l.J>—lww_\ Todos
(%)
<

o
N
~
=

SNNNNN-SS S S g =2N—SS S RRAR S oo oo aaaaan=N-=N Todos

~
©

—_
~




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tanque PPI1600L - Opcional Demetra 4500 5 coigo Descrigio do produto §
sy s *1 16020317585-2 | Pulverizador Micron Combat Série Gt Elétrico 12V (Cbt31Gt5-Tua) 1

g l\“/],f _ 2 |5530017601-0 | Suporte Fixador Da Placa Do Tanque (Micron) 1

= 3 16020310548-0 | Parafuso Cab. Sextavada M8 X 1,25 X 85mm (I8.8 Rp 1

4 15024010073-5 | Arruela Lisa De @8,5 X 20 X 2,00mm 6

5 |6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média 3

6 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.6,50mm 3

7 6020310122-0 | Parafuso Rosca Mdquina Cab. Redonda Fenda Simples 3/16” X 3/4” 24F Unc1A Gr5 Rt 3

8 1 5024010423-4 | Arruela Lisa De 35,5 X @12,7 X 1,21mm 6

9 |6020010400-8 | Arruela De Pressao 3/16” Média Industrial 2

10 | 6020310740-7 | Porca Sextavada 3/16" 24F Unc Gr5 Ch.3/8” Alt.4,50mm 3

14 11 |6020311273-7 | Parafuso Cab. Sextavada M8 X 1,25 X 90mm (I8.8 Rp 2
12 |5530017600-2 | Suporte P/Caixa De Passagem 1

13 |5530017712-2 | Suporte Superior P/Caixa De Passagem 1

14 | 55390100050 | Tanque Ppi 600L 1

*Item 1 - Vide pagina 54

DEMETRA13121B n



>> BALDAN

+ PlataformaeTanquedeA

*Item 1 - Vide pdgina 54
DEMETRA13121B

plicacao - Opcional Demetra 5500

Catalogo de Pecas

Item

Codigo

Descricao do produto

Todos

*
s

VCoo~N~NOTULI s WN

6020317585-2
5530017717-3
6020317399-0
6010602664-8
6020015985-6
6020317443-0
6020370369-7
6020370370-0
6020310211-1
6020310847-0
5196013316-5
6020317544-5
5024010075-1
6020010394-0
6020310822-5
5136018659-1
60203174457
5530017718-1
6020310837-3
6010602960-4
5024010007-7
6020310994-9
5259010062-5
6020310439-4
5259010063-3
5259010061-7
6020312401-8
5080010465-0
5440011047-9

Pulverizador Micron Combat Série Gt Elétrico 12V (Cbt31Gt5-Tua)

Suporte Da Escada Dianteiro Completo

Parafuso Cab. Sextavada M16 X 2,00 X 190mm (I8.8 Rp

Bracadeira De Fixacao Do Pantogréfico

Arruela Lisa M16 317,00 X 330,00 X 3,00mm

Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.16,00mm
Suporte Direito (Cjt0293)

Suporte Esquerdo (Cjt0294)

Parafuso Cab. Sextavada M12 X 1,75 X 30mm (I8.8 Rt

Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.12,00mm
Corrimao Dianteiro Completo

Parafuso Cab. Francesa M10 X 1,50 X 30mm (8.8 Rt

Arruela Lisa De §10,3 X @25 X 2,00mm

Arruela De Pressao M10 Média

Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma (I8 Ch.17mm Alt.8,00mm

Chapa Da Plataforma Dianteria

Parafuso Cab. Francesa M10 X 1,50 X 25mm (I8.8 Rt

Suporte Da Escada Dianteira

Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30mm Alt.18,70mm
Bracadeira De Fixacdo

Arruela Lisa De 20,3 X @46,5 X 4,75mm

Parafuso Cab. Sextavada M20 X 2,50 X 140mm (I8.8 Rp

Escada De 4 Degraus C/Articulagdo

Parafuso Cab. Sextavada M12 X 1,75 X 35mm (I8.8 Rt

Escada Superior De 2 Degraus

Escada Interior De 2 Degraus

Parafuso Cab. Sextavada M16 X 2,00 X 55mm CI8.8 Rp

Bucha De Articulacdo De 19mm

Plataforma E Tanque De Aplicagao

ANN SR SNN_SN—S DR 20O SRR RN =



Catalogo de Pecas

. fulverizador -Parte 1

DEMETRA13121B

>> BALDAN

Item

Codigo

Descri¢ao do Produto

Item

NouUus WN =

6020395156-9
6020310919-1
6020395159-3
6020395152-6
6020395154-2
6020395158-5
6020317585-2

Tanque Cbt 310 Térmico C/Tanque Auxiliar (/Chassi Agitador Mecanico - (jt0689

Placa Bomba 5059 Cbt Gt Completa C/Painel - (jt0620

Tanque Cbt 310L (/Isolante Térmico Branco - Esp1180

Tanque Cbt 310L Térmico C/Tanque Auxiliar C/Tampa - Cjt0503

Tanque Cbt 370L Térmico C/Chassis C/Tanque Auxiliar 31L (/Tampa - (jt0543

Tanque Auxiliar 31L Branco - Esp1172

Combat 310 Gt Agitador Mecanico Hidrdulico Tanque Limpo 5059 Tq Term - Cbt31Gt5-T

*Item 1 - Vide pdgina 57
*Item 2 - Vide pagina 55



>> BALDAN Catalogo de Pecas

. PuIverizador: Parte2

56

DEMETRA13121B E



Catalogo de Pecas

« Tabela - Pulverizador Parte 2

>> BALDAN

13 16020430332-3
14 |6020059135-9
15 |6020430331-5
16 |6020130316-0
17 |6020059138-3
18 |6020059133-2
19 |6020015980-5
20 | 6020059137-5
21 16020251942-6
22 1 6020095884-8
23 16022015976-7
24 16020251938-8
25 16020059147-2
26 | 6020059146-4
27 16020310920-5
28 1 6020059132-4
29 16020430330-7
30 | 6020430334-0
31 |6020059143-0
32 | 6020030846-0
33 16020310918-3
34 1 6020059355-6
35 16020251943-4
36 | 6020210946-7
37 16020210345-9
38 | 6020059158-8
39 16020430335-8
40 | 6020351001-5
41 16020251941-8
42 1 6020015978-3
43 160200591561
44 16020310922-1

Valvula Esfera Manual 3 Vias T4 45534444 (Ara1128)
Conexao Tipo Curva T4 F D.13 1190413 (Ara1040)

Valvula Esfera Manual 3 Vias T4-20 45524444 (Ara1126)
Grampo T4 Inox D3 - Centro 010004 (Ara1014)

Conexao Tipo Curva T4 M D.20 1191420 (Ara1090)
Conexao Tipo T T4 F 139044 (Ara1020)

Anel 0'Ring 2-216 28,17X3,53 Epdm (Ara1154)

Conexao Tipo Reta T4 M D.13 1091413 (Ara1078)
Mandmetro 63mm 100Psi C/Flange P/Painel Rosca Traseira 1/4 (Pdr0142)
Espigdo Fémea 1/4”Npt X 5/16” Mangueira (Pdr0106)
Abracadeira (Abr0010)

Mangueira Pulverizacdo Pt450 Psi 5/16” Preta (Mpr0002)
Conjunto Vélvula Esf Succdo Completo Gt (Cjt0623)
Conjunto Vélvula Esf Retornos Completo Gt (Cjt0622)
Placa Fixa Valvula Esfera 1'2 Gt (Esp1280)

Conexao Reta D13 X 1/2"G 8001151 (Ara0180)

Venturi Agitador Hidraulico @1,2mm 8201004 (Ara0148)
Valvula Esf 1/2” Ff Borb Pass Plena 292 (Pdr0240)
Chicote Elet Cbt Agitador C/ Painel Completo (Cjt0312)
Bomba Pulverizagao Shurflo 5059-1311-D011 12V Viton (S559D011)
Placa Bomba 5059 Cbt Gt ((jt0594)

Conjunto Filtro Succdo 1.1/4” Cbt Ex5 Completo (Cjt0348)
Motor 12V Bomba 5059 94-910-17 (Shu0741)

Kit Diafragma 5059 - 94-910-04 (Shu0738)

Kit Valvula Vitron 5059 94-910-05 (Shu0735)

Cabecote (/Pressostato 5059 94-910-01 (Shu0732)
Vélvula Retencao 5059 94-910-03 (Shu0731)

Regulador Vermelho Pré Montagem (Cjt0581)
Mangueira Pulverizacdo Pt450 Psi 3/4” Preta (Mpr0075)
Abragadeira M2232 (Abr0080)

Conector Reto 1/2” (F) 3/4” (Mangueira) 244-2946 (Shu0027)
Pressostato Bomba 5059 94-910-02 (Shu0730)

E Codigo Descri¢ao do Produto E Codigo Descricao do Produto
1 1 6020015977-5 | Abracadeira M1422 (Abr0030) 45 16020395137-2 | Cotovelo Macho/Fémea 1/4” Npt Curto (Pdr0344)

2 16020059356-4 | Conjunto Valvula Esfera 1/2 Filtro Linha Mangueira 1/2 (Cjt0753) 46 |6020251939-6 | Mangueira Pulverizacao 450 Psi 1/2” Preta (Mpr0004)

3 16020290024-3 | 0'Ring 2-226 50,39 X 3,53 (0ri0085) 47 16020059359-9 | Cotovelo Plastico 1/4”F X Mang 1/2” (Esp1018)

4 16020290023-5 | 0'Ring 2-124 31,42 X 2,62 (0ri0080) 48 | 6020059157-0 | Conector Giratorio L 1/2”(F) X 1/2” (Mangueira) 234-3926 (Shu0035)

5 16020095903-8 | Elemento Filtro Linha M50 Azul (Esp0764) 49 16020059134-0 | Conexdo Tipo Reta G1/4 M D.10 1032010 (Ara1030)

6 |6020110146-0 | Filtro Linha 1/2” M50 (Ara0055) 50 | 6020110138-0 | Filtro Aspirador T5 M - Malha 50 Mesh Inox Série 312 31220D3 (Ara1102)
7 16020059151-0 | Copo Filtro Linha (Esp0765) 51 |6020095878-3 | Elemento Filtro Succdo Inox M50 3122003.030/C00100021(Ara0195)

8 16020210343-2 | Kit Conector F Mangueira 1/2"Filtro Linha (Cjt0110) 52 16020290025-1 | 0'Ring 2-236 82,14 X 3,53 (0ri0130)

9 16020095883-0 | Etiqueta Placa Valvulas Gt (Esp1283) 53 16020130323-3 | 010005 Grampo T5 Inox D.4 - Centro (Ara1016)

10 |6020095882-1 | Etiqueta Placa Instrugdes Gt (Esp1282) 54 16020059139-1 | Conexao Tipo Curva T5 F D.20 1190520 (Ara1134)

11 16020310921-3 | Placa Gt 4mm (Esp1281) 55 16020059136-7 | Conexao Tipo Curva T4 F D.20 1190420 (Ara1056)

12 |6020059148-0 | Conjunto Valvula Esf. 1/2” Simpl Gt (Cjt0624) 56 | 6020310919-1 | Placa Bomba 5059 Cht Gt Completa C/Painel (Cjt0620)

DEMETRA13121B “




>> BALDAN

o Pulverizador - Parte 3

30

DEMETRA13121B

Catalogo de Pecas

Item

Codigo

Descricao do Produto

Voo NOYTUN B WN =

6020310917-5
6020130314-4
6020059131-6
6020015978-3
6020251941-8
6020350987-4
6020059141-3
6020430330-7
6020059155-3
6020251939-6
6020015977-5
6020078881-0
6020059354-8
6020095880-5
6020095881-3
6020059357-2
6020395129-1
6020310916-7
6020015979-1
6020395130-5
6020395158-5
6020016012-9
6020251937-0
6020251940-0
6020059149-9
6020059154-5
6020030845-2
6020290022-7
6020110139-8
6020395156-9

Porca Fixadora G1/2” 8042151

Guarnicao De Borracha 20 X 30.7 X 2.5

Conexdo 90°D19 X 1/2"G 8011153

Abracadeira M2232

Mangueira Pulverizacdo Pt450 Psi 3/4” Preta
Registro Esfera Unido Dentada 3/4

Conexdo Tanque Mangueira 1/2”

Venturi Agitador Hidraulico @1,2mm

Conector Fixo Reto 3/8"X 1/2”

Mangueira Pulverizacao Pt450 Psi 1/2” Preta
Abracadeira M1422

Divisor T 1/2 Vélvula Antigotejo

Conjunto Cinto Tanque 310L (Cjt0125)

Etiqueta Micron Combat

Etiqueta Amarela Limpeza

Chassis Cbt 310 Basico (Esp0403)

Tampa Tanque Cbt 600/1000 Ex 250mm 8149000/3510221
Peneira Bocal Tanque Cbt 600/1000 Ex 8147002
Aro Rosca Tampa Cbt 600/1000 Ex 250mm 8148000
Tampa Tanque Auxiliar

Tanque Auxiliar 31L Branco (Esp1172)

Agitador Completo Cbt300 C/01 Helice (Cjt0321)
Motor C/Eixo Agitador Cbt Bm

Mangueira De Cristal Atoxico 1/2 X 3.0mm
Conector Macho 1/4”Ntp X 1/2”

Cotovelo Macho/Fémea 1/4” Npt Curto

Bucha Adaptadora

0'Ring 2-116 18,72 X 2,62

Flange Fixacao Bsp 3/8”

Tanque Cbt 310 Térmico C/Tanque Auxiliar C/Chassis Agitador Mecanico (Cjt0689)




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Pulverizador - Parte 4

Item

Codigo Descricdo do Produto

6020059360-2 | Controlador Automatico De Bomba Micab C/Roseta - (jt0390
6020370367-0 | Sensor Indutivo Proximidade Com Conector - Cjt0642
6020370368-9 | Suporte Sensor Indutivo - Esp1312

6020170048-8 | Ima Sensor Indutivo - Esp1318

6020016013-7 | Abracadeira Plastica T50R/Ct022A Preta - Pdr0117

s W N =

» Sistema Elétrico PM400 - Opcional

Codigo Descricao do produto

6020210057-3 | Kit Sensor Fotoelétrico Padrdo Unico (Grande)

6020015870-1 | Antena Gps Agrosystem (040060001)

6020210065-4 | Kit Console PM400 Unico

6020210352-1 | Kit Pm400 Baldan Pantogréfica Chassis De 9 Com 9 Linhas Semente (010071218)
6020210242-8 | Kit Pm400 Baldan Pantografica Chassis De 10 Com 9 Linhas Semente (010071186)

1 = = —|Todos

B wN = tem

1
*0bs: As Quantidades iram variar conforme a verséo do produto. |

DEMETRA13121B m



>> BALDAN Catalogo de Pegas

« Sistema Hidraulico Aplicador de Inoculante - Opcional

Codigo Descricao do produto

Item
Todos

6020251946-9 | Mangueira De Pulverizacao 450Psi @1/2"

6020015993-7 | Abragadeira Sem Fim De @14 A #22mm (/Largura Da Fita De 9/10mm
6020059200-2 | Conexao Tipo “T”1/2"X 5/16"

6020015994-5 | Abracadeira Sem Fim De @12 A @16mm (/Largura Da Fita De 9/10mm
6020251947-7 | Mangueira De Pulverizacao 450Psi @5/16”"
6020430338-2 | Valvula Anti-Gotejo

6020370364-6 | Suporte C/Tubo De Fixacdo Do Bico

6020317581-0 | Parafuso Cab. Sextavada M6 X 1 X 10mm Cl 8.8Rt
6020059745-4 | Chapa Fixacdo (/Regulagem De 127,5X 3mm

10 |5024010161-8 | Arruela Lisa @7,0 X @18,0 X 2,0mm

11 |6020010402-4 | Arruela De Pressao 1/4” Média Industrial

12 16020310742-3 | Porca Sextavada De 1/4” 20F Unc Gr5 Ch.7/16” Alt.5,5mm
13 | 6020015995-3 | Anel Separador De 06,4 X @12,4 X 3,2mm

14 1 6020311001-7 | Parafuso Cab. Sextavada @#1/4” X 5/8” 20F Unc1A Gr5 Rt
15 | 6020030852-5 | Bico Pulverizador Completo

16 | 6020395141-0 | Tela Bico 100

17 | 6020030855-0 | Bico Micron 1005 (Roxo)

18 | 6020030854-1 | Bico Micron lj-01 (Laranja)

19 | 6020030853-3 | Bico Micron 1j015 (Verde)

20 |6020030856-8 | Bico Micron 1j-02 (Amarelo)

21 16020210344-0 | Kit De Linhas Completo (/Anti-Gotejo (Kitpl1A)

Voo LTS WN =

T PR S Y N S NG R ) N I G S

21

@/16
@/20
@/17
@18 L 15
@ 19 %

DEMETRA13121B m




Catalogo de Pecas

» Adesivos Adverténcia

A\ ATENGAO

4
i
il
i

o vazamento substiuia mediataments.
“Ao ligar ou dosligar as mangueiras|

A\ ATTENTION A\ ATENCION
nydraoic o operates under tign

pusd panctrar an 1n e, e o
eaconn comsrsion’condons of e hoves

“Verlique_periodicaments o1 estado. do [ Perodialy
conservacionde las mangueras.

Al conactar o desconectar las manguers [ connecting or discomnecting the idraulc
hoses.

COLOQUE OANEL  DEPTH LIMITA
LIMITADOR  DE  THE PISTON ROD LIMITADOR

>> BALDAN

wv
§ Codigo Descricao do Produto 'g RS
1 15206010308-9 | Decalque Adverténcia Das Mangueiras Hidrdulicas (150 X 95mm) 1
2 15206010310-0 | Decalque Adverténcia Do Disco (150 X 95mm) 1
3 16020079024-6 | Decalque Tabela De Distribuicdo Semente Engrenamento 20/25(200 X 270mm)(Demetra Speed Box) 1
4 16020079025-4 | Decalque Tabela De Distribuicdo Semente Engrenamento 25/20(200 X 270mm)(Demetra Speed Box) 1
5 16020079023-8 | Decalque Tabela De Distribuicdo Adubo Engrenamento 31/20(200 X 270mm)(Demetra Speed Box) 1
6 |6020079022-0 | Decalque Tabela De Distribuicdo Adubo Engrenamento 20/31(200 X 270mm)(Demetra Speed Box) 1
7 |5206010277-5 | Decalque Atencao Colocar Anel Limitador P/Plantio Convencional (175 X 100mm) 1
8 |5206010307-0 | Decalque Adverténcia Da Engrenagem E Corrente (145 X 150mm) 1
9 |5206010309-7 | Decalque Adverténcia Da Plataforma (107 X 145mm) 1
10 | 52060102210 | Decalque Aten¢do Manual De Instrugao (100 X 160mm) 1
11 | 5206010304-6 | Decalque Troca De Oleo Da Caixa Speed Box (135 X 200mm) 1
12 |5206010278-3 | Decalque Limpeza De Depdsitos Adubo E Semente (105 X 130mm) 1
13 |6020072154-6 | Decalque Logotipo Baldan (140 X 280mm) 2
14 16020079048-3 | Decalque Tabela Bicos Série 1) Demetra - 200 X 270mm 1

LIMITATOR RING ON COLOQUE EL ANILLO

PROFUNDIDAD EN_EL
VASTAGO DEL PISTON

ANEL LIMITADOR
LIMITATOR RING
ANILLO LIMITADOR

AWARNING | A ATENCION

ATENGAO ATTENTION ATENCION W
e e

CONVENCIONAL ~ SEEDING PLACE THE CANVE N

méquina ou trator quando estes
estiverem em 3

« Mantenha pessoas distantes do
equipamento em operagdo.

‘engine operation.

{ractorwhen they are unning. | ariba del oquipo o del ractor
b cuando los mismos ostean en
Koep bystandors away from JL

cuando el equipo esté en
operacién.

Item 1

A\ ATENGAO
“Manienha-se sempre fonge dos
lemanto aios da macuina (discos).
os mesmon sdo aados . padem o
provocaracidentes. =3
Ao proceder qualquer servigo nos|

~

W

Item 7

+ Nio-opere 8 miina s0 35 prtctes s
wanamisoos nko sstverem. dovidaments
ey

 Somere rs 2 protgtes paa proceder 3
toca do_ sngreragens, recoloquo.ss
nocsaments

Ao faer quaker a0 v amsmissio da
mixin,deste s cascas.

Mo foca raglagms com 8 méqun e
momano.

A\ ATTENTION A\ ATENCION

the machine (disc blades), they

Mo coocue 8 mice o pis ma copa do
o g  miqus s om opesc.

A ATENGAO

A ATTENTION

ltem 9

A ATENCION

A WARNING | A ATENCION i

deeste i,

satey cover.

olemonts, uso safety gloves. on los discos, use guantes on las,

theadjustments.

-6 prcito mmerado cebra s corsdo
soamerte por ol consnidor il

Item 2

satety cover.

Rev. o1

Item 10

Item 11

“Proceder periodicamente a
limpeza nos depésitos de adubo e
semente.

A\ ATTENTION

Clean the fertilizer and seed
hoppers periodically.

«Proceder periodicamente la
limpieza en los depositos de abono
ysenmilla.

Item 12

>>

BALDAN

Item 13

>> BALDAN TABELAS BcOS SERIELY
NOzzLES 1 SeRlEs.
DEMETRA  tastas oouiLas semie 14

Item 14

DEMETRA13121B m



>> BALDAN

Catalogo de Pecas

« Adesivos - Ponto de Icamento / Tanque Inoculante 5 codigo Descrigéo do prodto :
1 16020078827-6 | Decalque Ponto Icamento (@30mm) 4
2 16020080273-2 | Decalque Baldan (146 X 350mm) 1
© % "44%
2
©
'°_ 1
4 5
&
R merts
Item 1
pE_g Codigo Descri¢ao do Produto '§
- =
1 16020070300-9 | Decalque P/Cx De Semente Speed Box 1
SEMENTE - SEED - SEMIL-II_A
Item 1
+ Adesivos-ETD el .. g
2| (Codigo Descricao do produto 3
1 1

DEMETRA13121B

6020078868-3

Decalque Tabela Eletronica De Dosagem(100 X 140mm)

TABELA ELETRONICA
DE DOSAGEM

>> BALDAN

Item 1




Catalogo de Pecas

« Adesivos Depdsitos

>> BALDAN

Codigo

Descri¢ao do Produto

Todos
=| Dir
Esq

LA WS = tem

6020078882-9 | Decalque Demetra(160 X 870mm)
6020071191-5 | Decalque Branco(160 X 870mm)
6020070994-5 | Decalque Baldan(160 X 870mm)
6020070997-0 | Decalque Baldan(110 X 1950mm)

6020078883-7 | Decalque Demetra 5500(110 X 1950mm)

—

DEMETRA >

Item 1

>> BALDAN

Item 2

Item 4

DEMETRA 5500 )

>> BALDAN

Item 3

DEMETRA13121B

Item 5

*Qbs: Adesivos até 04/2023



>> BALDAN

« Adesivos Depositos

DEMETRA 4500

DEMETRA 5500

DEMETRA13121B

Catalogo de Pecas

£ - - 31 8/8
g Codigo Descricao do produto ;g 23
1 |6020088119-5 | Decalque Demetra 4500 Baldan (1560 X 110mm) 2

1 |6020079512-4 | Decalque Demetra 5500 Baldan (110 X 1950mm)

1 |6020079510-8 | Decalque Demetra 5500 Baldan (110 X 1950mm)

2 1 6020088120-9 | Decalque Demetra 4500 (700 X 120mm) 2

2 160200795094 | Decalque Demetra 5500 (160 X 870mm) 2
3 16020079895-6 | Decalque Baldan (120 X 700mm) 2

3 1 6020079505-1| Decalque Baldan (160 X 870mm) 2
4 16020079513-2 | Decalque Baldan (140 X 280mm) 2

5 16020095942-9 | Emblema 99,8 X 189,Tmm 2

DEMETRA 4500DEmEfli=>s’:Fl 4500

Item 1

DEMETRA 5500 DEMETRA 5500

Item 2

Item 2

Item 1

>> BALDAN

»>> BALDAN

Item 3

Item 4

A\~ 4

Item 5

*Obs: Adesivos a partir de 05/2023



Catalogo de Pecas >> BALDAN

Todos
Dir
Esq

« Adesivos - 3° Depdsito

Codigo Descri¢ao do Produto

6020070538-9 | Decalque Baldan(220 X 1800mm)
6020078884-5 | Decalque Demetra 5500 3°depdsito(220 X 1800mm)
6020071749-2 | Decalque Depésito De Semente(250 X 375mm)

w o= | tem

—_

>> BALDAN

>

BALDAN

Item 1
DEPGSITO
DE SEMENTE
DEMETRA 5500 >
*Obs: Adesivos até 04/2023 Item 2
L] - ° y 4 L] “w o o
¢ AdESIVOS 3 DepOSItO :IE_: Codigo Descri¢ao do produto '§ § a
— -
1 16020088121-7 | Decalque Demetra 4500 (1500 X 220mm) - 3° Depésito 1
1 16020079511-6 | Decalque Demetra 5500 (220 X 1800mm) - 3° Depdsito 1
2 1 6020079933-2 | Decalque Baldan (220 X 1500mm) 1
2 16020079506-0 | Decalque Baldan (220 X 1800mm) 1
3 16020079507-8 | Decalque Baldan Depdsito Semente (246 X 370mm) 2

DEMETRA 4500

—— DE SEMENTE
DEN 151:@9 5500 S
Item 1

Item 3

>> BALDAN

Item 2

DEMETRA13121B m

* Obs: Adesivos a partir de 05/2023






»>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matdo/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+55 16 3221 6500
baldan.com.br




